MOTOR UND KUPPLUNG

HAUPTGRUPPE 6
UNTERGRUPPEN-FOLGE

06
07

10
14
7716
71a
2
23

24
26

30

32

44

46

48

50
52
54

56

Teil-Motor

Zylinderblock

Zylinderkopf

Stevergehéiuseriickwand

Deckel fiir Kurbelwellenlager

Kurbelwelle
Schwungscheibe
Lager fiir Kurbelwelle

Pleuelsic;nge
Kolbe;i, kompl.
Kolben |
Kolbenringe
Ulubsrireifringe
I;«;:Ibrerrlbolzenr

Nockenwelle

Deckel fir Réderkasten

VentilstoBel

Ventile

Deckel fir StoBelkammer

Olpumpe

Sieb und Saugwanne fiir Ulpumpe

Olzufishrungsrohr
Ulwanne
Kappe fiir Oleinfilllung

EnMliftungsrohr

Seite
B 229

229—234
235—236
236

237

237

237

238 —240

240—241

242247

247
248—253

253

254
255

256

257

258

260

260a

261

262

263

263

Februar 1972

227



MOTOR UND KUPPLUNG
ENGINE AND CLUTCH

WG"Q{’M—' ) N

A3 576 RP-636-03

527
R. 6/1 v 68 10
Gru e b )
PP Anderung Mai 1948
Group 6 Revised edt. May, 1968 P
REKORD-P (1) ‘




MOTOR UND KUPPLUNG
ENGINE AND CLUTCH

ﬂ*ﬁ

676 654

3 ; 652 675
R. 6/2 V 68 ¢ : 59 ‘
Gruppe 6 Anderung Mai 1968 7 Tafel 2
- Group 6 Revised edt’ May, 1968 Toble 2

REKORD-P (1)



MOTOR UND KUPPLUNG
ENGINE AND CLUTCH

N
N

\\\

)

R

678 250

=

5

455 629 700 601 gyg 800

560 014

560092 560 409

6786 402 i :

/

\

=) E—

678 362

74

//
=8 304
@ 1204850+

8l

R, 6/3 V 68 78
s . / Tafel 3
Orovee. Tl
' REKQRD-P (1)



MOTOR UND

KUPPLUNG

Teile-Name

—P-ll -

Rekord

Oly.

KW

Oly.-
Rekord

KW
1200

K| Oly.-

<
R

Lz §Z v

Katalog Nr.

HAUPTGRUPPE 6
MOTOR UND KUPPLUNG

1,51 )} Motore sind wahlweise eingebaut ]
1,71 | Motore fir avtomatische Kupplung siehe Seite 274

Teil-Motor in Verbindung mit 6 04 803*
Zylinderblock mit Triebwerksteilen, ohne Kupplungs-
gehéuse mit Olpumpe 646114
Ritzel 1212405
ist mitzuverwenden.

Teil-Motor, 1,7 |
bis Motor Nr. *17-469645* in Verbindung mit 6 04 810*
ab Motor Nr *17-469646* in Verbindung mit 604811 *
zu verwenden.

Teil-Motor, 1,51
2 3
ab Motor Nr. 15-521845, } in Verbindung mit 6 04 807 * ~~
ab Motor Nr. ¥15-965169* in Verbindung mit 6 04808* -

zu verwenden.

Teil-Motor, 1,51
bis Motor Nr. *1,5-373509* in Verbindung mit 6 04 805*
ab Motor Nr, *1,5-373510* |. . .
bis Motor Nr. *1'5-521848* }xn Verbindung mit 6 04 806 *
zu verwenden 6 04 805 (6 04 806 nicht mehr lieferbar)
* = nur soweit wie erforderlich

Komplettierungsteile (Satz), 1,5 §
fur Teil-Motor 6 04 029
ab Motor Nr. *15-521849%
bis Motor Nr. *15-965168*

~

Komplettierungsteile (Satz), 1,51
fur Teil-Motor 6 04 029
ab Motor Nr. *15-965169*

Komplettierungsteile (Satz), 1,7
for Teil-Motor 6 04 021
bis Motor Nr. *17-469645*

Komplettierungsteile (Satz), 1,7 }
fur Teil-Motor 6 04 021
ab Motor Nr. *17-469646*

Zylinderblock mit Lagerdeckel, Nockenwellenlager und

kompl. Kolben
1,5 | ab Motor Nr. *15-521849*
Wird kein Olfilter eingebaut, sind je 1 Kurbelwellenlager
618007, 618052, 618101, 618134 mitzuverwenden.
Bei Verwendung bis Motor Nr. *15-965168* sind
folgende Teile mitzuverwenden:

1 Dichtung 6 06 950

1 Sechskantschraube 2000 350

2 Scheiben 20 80 275

1 Olzufihrungsrohr 6 50 032

2 Einschraubstutzen 2092002

2 Doppelkegelringe 2092155

2 Uberwurfmuttern 2092077

1 Zylinderschraube mit Innenverzahnung

und Federscheibe 20 48 800

604144

604020

604029

604032

6 04 807

6 04 808

604810

604811

606 046

Februar 1973

229



MOTOR UND KUPPLUNG

Katalog Nr.

Teile-Name

Oly.

t
KW

.04

¥4

606 047

606 475
606 553

(607 732)
606 558

6 06 559
606 561

606 562

606577

606702
608926

Zylinderblock mit Lagerdeckel, Nockenwellenlager und
kompl. Kolben
171 N
Wird kein Olfilter eingebaut, sind je 1 Kurbelwellenlager
618007, 618052, 618101, 618 134 mitzuverwenden.
Bei Verwendung bis Motor Nr. *17-469645* sind
folgende Teile mitzuverwenden:
1 Dichtung 606 950
1 Sechskantschraube 2000 350
2 Scheiben 20 80275
1 Olzufihrungsrohr 650039
2 Einschraubstutzen 20 92 002
2 Doppelkegelringe 2092155
2 Uberwurfmuttern 2092077
1 Zylinderschraube mit Innenverzahnung
und Federscheibe 20 48 800

{siche 658...)
(siche 702..))

Verschiuf3deckel fir Wasserraum (42 mm @)
Ubergréfe fir 606 559

VerschiuBBdeckel fir Wasserraum (26 mm @)
Ubergrofle fir 606 560

VerschluBBdeckel fiir Kernloch und Wasserraum (40 mm @)
VerschluBBdeckel fir Wasserraum (35 mm @)

bis Motor Nr. *1,5-521848*
(siehe auch 558...,607...)

Verschlufdeckel fir Wasserraum (37 mm @)
UbergréBe fir 6 06 561
1,5 |I ab Motor Nr. *15-521849*
1.7

VerschluBdecke! fir Wasserraum (24 mm @)

Vierkantstopfen fir Zylinderblock 20 60 700
(M 14x1,5)
VerschluBstopfen fir Olhauptleitung (14,5 mm @)

Blindflansch for Kraftstoffpumpe und Scheibenwischerantrieb
fur Teilmotor 6 04125, 6 04 153

{VerschluB der AnschluBbohrungen
Olfilterbock an Zylinderblock)

=20 00 350
*Scheibe (9,5x17 mm) 20 80275

*Zylinderschraube mit Innenverzahnung 20 48 800
und Federscheibe (M 9x22)

*1,5 1| bis Motor Nr. *15-945148*
1,7 | bis Motor Nr. *17-469645*

230-234

Februar 1973



MOTOR UND KUPPLUNG
-P- -P-ll -

Teile-Name Katalog Nr.

S
(¢

Rekord
L
KW
1200

Lz W oLz Lz sz v 12

Zylinderkopf (enthalten in 6 07 158) tpr b =] 1y 1]—] 607153

Zylinderkopf mit Montageteilen (RER IR R IR IR AR NI NI b 607158
1,5lund 1,7 | i
Ab Motor Nr. ¥15-521849* | wird FGhrungsring 8 50 581 und P
Ab Motor Nr. *17-0000001*§ Dichtung 8 50 693 nicht bendtigt,

Ab Motor Nr. *15-960946* | ist Bock fir Kipphebelachse 640634
Ab Motor Nr. *17-463006* { gegen 6 40 635 auszutauschen

besteht aus:
607153 Zsb. Zylinderkopf
642 261 Ventilfeder
6 42 600 Ventildrehvorrichtung
6 40 634 Bock fir Kipphebelachse

1 Stdck
4
4
4
6 40705 Cirohr }
4
2
1
4

640 730 Olricklaufrohr
640778 Lochplatie
850581 Fihrungsring

8 50 693 Dichtung
642227 AuslaBventil

N % % W N R NN

Zylinderkopf mit Montageteilen (EEREER REE N R AL R N N NN 607159
(Nur for Wagen in USA-Ausristung)
1,71 SZ, LVL (Inland und Export)
besteht aus:

6 07 154 Zylinderkopf
642 261 Ventilfeder
6 42 600 Ventildrehvorrichtung
640 634 Bock fur Kipphebelachse
6 40705 Olrohr
6 40730 Olrocklaufrohr
6 40778 Lochplatte
6 42 227 AuslaBventil
Bei Einbau fur Oly.-Rek.-P LZ, LV
Oly.-P, L-P, KW-P
bis Motor Nr. *1,5-327530* sind

Q

LR R X e

" % uw & 8N ¥ 2 1

1 Gehduse 1338105
1 Dichtung 1338203
bis Motor Nr. *1,5-521848* sind
2 Fihrungsringe 8 50 581 ,
1 Dichtung 850693 b

mitzuverwenden.

Bei Verwendung fir Oly.-Rek.-P

ab Motor Nr. *15-960966* bzw.

ab Motor Nr. *17-463006* ist

an Stelle von Kipphebelbock 6 40 634
der Kipphebelbock 6 40 635 = 4 Stick
mitzuverwenden.

Marz 1973 35



MOTOR UND KUPPLUNG

I -PH-
51N .3
Katalog Nr. Teile-Name 6"% 6>"—-9 5 5‘% ‘l__, E ,‘8;‘
“ e
zZ w1z Lz Sz LV z
(6 06 561) Verschlufideckel fir Wasserraum (35 mm @) (R A R A N A N N A
Kerbstift fir Kipphebelachse on 2086152 | 4| 4] 4] 4 4| 4, 4| 4} 4] 4| 4
Zylinderkopf {5x12 mm)
{AnschluBloch - Wagenheizung)
Vierkanstopfen (M 18x1,5) 2060726 | 17 1, 1L b 11 1] 1] 1]
607 414 Dichtung fir Zylinderkopf Pttt =] 11 1=
151 16 06 026/029/053/055
607 416 Dichtung for Zylinderkopf Tt =111t 1 1] 1 —
17 | 16 06 030/056
607 419 Dichfung fir Zylinderkopf 1606032054 | —|— i —j—|—|—|—1—|—1—] 1
{Zylinderkopf an Zylinderblock)
Sechskantschraube (M 12x98) 2000626 {12;12]12712112(12 ({1212 12]12]12
Bei Bedarf ist
Scheibe 20 80 376 mitzuverwenden.
607 634 Dichtung fir Zylinderkopfdecke! (VentilabschiuB) Tyt 11 1]
16 06 011/012/023/026/029/030/032/053/054/055/056
{Zylinderkopfdeckel an Zylinderkopf)
Sechskantschraube mit Schlitz und 2014151 | 4] 4] 4| 41 4] 4| 4] 4| 4| 4| —
Federscheibe (M 6x12}
607732 {siehe 606...)
=608 014
608181 Dichtung fir Steuergehduseriickwand 1606 026/029/030/032 } 11 1| 1] 1} +f 1| 1] 1] 1] 1] 1
{Stevergehduserickwand an Zylinderblock und
Kurbelwellenlagerdeckel, vorn{
+Sechskantschraube mit Federscheibe 2018 101 =11 1| = —|—}—=
(M 8x15}
* Sechskantschraube mit Federscheibe 2018102 | 3! 3| 3| 3| 3| 3} 3] 37 3| 3] 3
(M 8x18]
+bis Motor Nr. *1,5-521848*
*1,5 I' ab Motor Nr. *15-521849°
23 Mérz 1973



MOTOR UND KUPPLUNG

-P- -P-ll-
3 L s L
. -~ 0 |.> . o .
Teile-Name 5;5 IS E 6’“;2 ' 5 % Katalog Nr.
\ D e
iz v iz LZ SZ Lv (W4
Deckel fisr Kurbelwellenlager, vorn, 71,5 mm hoch 11 111 111 1) 1 1) 1] 1 610254
Sechskantschraube 2000 626 ist mitzuverwenden.
1111 1111 1] 11 1] 1 =6 10 329
11111 1y 11 1 1711 1 ==610 378
Sechskantschraube fir Kurbelwellen- 2000626 | 4| 4| 4 41 47 4| 4| 4| 4] 4
lagerdeckel 71,5 mm hoch, vorn {M 12x98}
Scheibe (13x24x3 mm) 2080376 | 1| 1| 1 1 111 1] 1
Federscheibe {12,75x24 mm) 2082114 | 2| 2} 2 21 2| 2| 2| 2| 2] 2
Sechskantschraube fir Kurbelwellenlagerdeckel, vorn mitten, 6/ 61 6 6f 61 6] 6| 6| 6} 6 610527
hinten mitten und hinten
Federring (12,2 mm) 2074225 | 6| 6| 6 61 6/ 6166|616
Dichtung fiir Kurbelwellenlager, hinten 2] 2p 2 2 21 21 2| 2y 2] 2 610702
16 06 026/029/030/032
Kurbelwelle 11— 1 1= —{—=|——|— 614014
bis Motor Nr. *1,5-521848*
Bei Bedarf sind
4 Pleuelstangen 622122
8 Lagerschalen 622709
mitzuverwenden.
{auch fir Teil-Motor 15 K* 6 04 125 und 6 04 133)
Kurbelwelle 10 17 1 11y 1 1] 1] 1} 1 614015
1,5 | ab Motor Nr. *15-521849*
171
Motorsteverungsteile 11 1] 14 11 1] 1) 1) 1] 1 (16 06 108}
(sieche auch Seite 257)
Olschleuderring fir Kurbelwelle 11 1] 1 11y 11 1 1] 1 614576
Riemenscheibe fir Kurbelwelle 10 1] 1 Tt 1l 614 643
(Riemenscheibe und Zahnrad an Kurbelwelle)
Scheibenfeder {(6x% mm) 286505 | 11 1] 1 101 1 1] 1] 11 1
Sechskantschraube (M 14x1,5x30) 200700 | 1] 1} 1 10 1)1 1] )11
Federring (14,2 mm) 2074250 | 1] 1] 1 11101111
Scheibe (14,5x40x5 mm) i 11 11 1] 1) 1) 1] 1 614 661
Kugellager for Kurbelwelle 1 1] 1 11 1) 1] 141 614751
Sicherungsring fur Kurbellager 11 1 1 1 17 1 1) 1] 1] 1 614775
" Schwungscheibe mit Zahnkranz 1 1] 1 1ty 1] 1] 1 616019
171
Zahnkranz fir Schwungscheibe (117 ZGhne) 1] 1] 1 bt 1] 616180
Sechskantschraube fir Schwungscheibe an Kurbelwelle 3] 3| 3 31 3| 3] 37 3 3] 3 616231
(M 10x1x25,5 - Gewindeldnge 14 mm)

Januar 1973

237



MOTOR UND KUPPLUNG

Katalog Nr.

Teile-Name

|

Oly.-

K|

= ‘ Rekord

5

1200

=
N

616232

618007

618010

618052

618053

618101

618102

618134

618137

618175

618177

618 200

618203

Sechskantschraube (PaBschraube) fir Schwungscheibe an
Kurbelwelle (M 10x1x25,5 - Gewindeldnge 11 mm -
Kennzeichen P eingeschlagen)

Zahnscheibe, auBenverzahnt (10,5 mm) 2074 502

Lager fiir Kurbelwelle, vorn, oben und unten
normal
1,51 bis Motor Nr. *15-1017556*
1,7 | bis Motor Nr. *17-555517*
16 06 072

Lager fir Kurbelwelle, vorn, oben und unten,
normal
1,5 | ab Motor Nr. *15-1017557*
1,7 | ab Motor Nr. *17-555518*
16 06 078
Lager fir Kurbelwelle, vorn mitten, oben und unten
normal
1,5 | bis Motor Nr. *15-1017556*
1,7 1 bis Motor Nr. *17-555517*
16 06 072

Lager fir Kurbelwelle, vorn mitten, oben und unten,
normal
1,51 ab Motor Nr. *15-1017557*
1,7 | ab Motor Nr. *17-555518*
16 06 078
Lager fur Kurbelwelle, hinten mitten, oben und unten,
normal
1,5 | bis Motor Nr. *15-1017556*
1,7 | bis Motor Nr. *17-555517*
16 06 072
Lager fur Kurbelwelle, hinten mitten, oben und unten, normal
1,5 | ab Motor Nr. *15-1017557*
1,7 | ab Motor Nr. *17-555518*
16 06 078

Lager fir Kurbelwelle, hinten, oben und unten,
normal
1,5 | bis Motor Nr. *15-1017556*
1,7 | bis Motor Nr. *17-555517*
16 06 072
Lager for Kurbelwelle, hinten, oben und unten, normal
1,5 | ab Motor Nr. *15-1017557*
1,7 | ab Motor Nr. *17-555518*
16 06 078
Lager fir Kurbelwelle, vorn, oben und unten,
0,25 mm Untergréfie
1,5 1 bis Motor Nr. *15-1017554*
1,7 | bis Motor Nr. *17-555517*

16 06 073.

Lager fir Kurbelwelle, vorn, oben und unten,
,25 mm Untergréfie
1,5 | ab Motor Nr. *15-1017557*
1,7 | ab Motor Nr. *17-555518*
16 06 079
Lager fir Kurbelwelle, vorn mitten, oben und unten,
0,25 mm UntergréBe, 31,90 mm breit
1,5 | bis Motor Nr. *15-945329*
1,7 | bis Motor Nr. *17-438409*
1200 LZ bis Motor Nr. *12-54838*
16 06 073

Lager fur Kurbelwelle, vorn mitten, oben und unten,
,25 mm Untergréfie
1,5 | ab Motor Nr. *15-1017557*
1.7 | ab Motor Nr. *17-555518*
16 06 079

-

—_

238

Januar 1973



MOTOR UND KUPPLUNG

—P- —Pll-

Teile-Name Katalog Nr.

Rekord !
Oly. |
L
Kw
ekord
L
Kw
1200

2
o3

Oly.-

v Z sz v Lz

N
R

-
-
-
—_
-
—_
—
—_
-
-

Lager fur Kurbelwelle, hinten mitten, oben und unten, 1 618225
0,25 mm Untergréfie 16 06 073
1,5 | bis Motor Nr. *15-1017556*

1,7 | bis Motor Nr. *17-555517*

Lager fur Kurbelwelle, hinten, mitten, oben und unten, — == == 1] 1]— 618226
0,25 mm Un’rergroBe 16 06 079
1,5 | ab Motor Nr. *15-1017557*
1,7 I ab Motor Nr, *17-555518*

Lager fur Kurbelwelle, hinten, oben und unten, (ST A RN N NN N 618250
0,25 mm UntergréBie 16 06 073
1,5 | bis Motor Nr. *15-1017556*
1,7 | bis Motor Nr. *17-555517*

Lager fir Kurbelwelle, hinten, oben und unten, —_—f—— == 1t} 1] 618 252
0,25 mm UnfergroBe 16 06 079
1,5 | ab Motor Nr. *15-1017557*

1.7 | ab Motor Nr. *17-555518*

Lager for Kurbelwelle, vorn, oben und unten, IR N A A R N R | 618282
0,5 mm UntergrofBBe 16 06 074
1,5 1 bis Motor Nr. *15-1017556*

1,7 1 bis Motor Nr. *17-555517*

Lager fur Kurbelwelle, vorn, oben und unten, — ===t 1111 618284
0,5 mm Untergréfie 16 06 080
1,51 ab Motor Nr. *15-1017557*

1,7 | ab Motor Nr. *17-555518*

Lager fir Kurbelwelle, vorn mitten, oben und unten, (IR R 618327
0,5 mm Untergroﬁe 16 06 074
1,5 | bis Motor Nr. *15-1017556*

1,7 | bis Motor Nr. *17-555517*

Lager fir Kurbelwelle, vorn mitten, oben und unten, === 1] 1] 1] 1]—= 618328
0,5 mm UntergroBe 16 06 080
1,5 | ab Motor Nr. *15-1017557*

1 7 | ab Motor Nr. *17-555518*

Lager fur Kurbelwelle, hinten mitten, oben und unten, (RN I I R I O DA IO A I I A IR 618376
0,5 m Untergréfie 16 06 074
151 bIS Motor Nr. *15-1017556*

1,7 | bis Motor Nr. *17-555517*

Lager fir Kurbelwelle, hinten mitten, oben und unten, — = === Y] 1] 1] Y] 1] 618377
0,5 mm Untergrofe 16 06 080
1,5 | ab Motor Nr. *15-1017557*

1,7 | ab Motor Nr. *17-555518*

Lager fir Kurbelwelle, hinten, oben und unten IR A R N A N R NN N 618 409
0,5 mm Untergroﬁe 16 06 074
1,5 1 bis Motor Nr. *15-101755¢*

1,7 | bis Motor Nr. *]7 555517*

Lager fir Kurbelwelle, hinten, oben und unten, — === = 1} 1} ] 1]= 618412
0,5 mm UntergréBe 16 06 080
1,5 | ab Motor Nr. *15-1017557*

1.7 | ab Motor Nr. *17-555518*

Lager fur Kurbelwelle, vorn, oben und unten, 111111 ] 618456

0,75 mm UntergréBie 16 06 075

1,5 | bis Motor Nr. *15-1017556*
1,7 | bis Motor Nr. *17-555517*

Lager for Kurbelwelle, vorn, oben und unten, e o S Pl = I I B O A (N Y e 618457
0,75 mm Untergréfie
,5 | ab Motor Nr. *15-1017557*
1,7 | ab Motor N, *17-555518*

Lager fir Kurbelwelle, vorn mitten, oben und unten, 111t 111t 618477
0,75 mm Untergréfle 16 06 075
1,5 | bis Motor Nr. *15-1017556*

1,7 | bis Motor Nr. *17-555517*

Januar 1972 239



MOTOR UND KUPPLUNG

Katalog Nr.

Teile-Name

Oly.

K

=
Kw
1200

618478

618526

618527

=618 558

618560

618 581

618582

618 602

618 603

618651

618652

618683

618 685

622122

Lager fir Kurbelwelle, vorn mitten, oben und unten,
0,75 mm Untergréfie
1,5 | ab Motor Nr. *15-1017557*
1,7 | ab Motor Nr. *17-555518*

Lager fiir Kurbelwelle, hinten mitten, oben und unten,
0,75 mm Untergréfie 16 06 075
1,5 | bis Motor Nr. *15-1017556*
1,7 | bis Motor Nr. *17-555517*

Lager fir Kurbelwelle, hinten mitten, oben und unten,
0,75 mm UntergréBie
1,5 | ab Motor Nr. *15-1017557*
1,7  ab Motor Nr. *17-555518*

Lager fir Kurbelwelle, hinten, oben und unten,
0,75 mm UntergréBe

1,5 | ab Motor Nr. *15-1017557*

1,7 | ab Motor Nr. *17-555518*

’
’

Lager fir Kurbelwelle, vorn, oben und unten,
1 mm UntergréfBe 16 06 076
1,5 | bis Motor Nr *15-1017556*
1,7 | bis Motor Nr. *17-555517*

Lager fir Kurbelwelle, vorn, oben und unten,
1 mm Untergréfie 16 06 082
1,51 ab Motor Nr. *15-1017557*
1,7 | ab Motor Nr. *17-555518*

Lager fir Kurbelwelle, vorn mitten, oben und unten,
1 mm UnfergréBBe 16 06 076
1,5 | bis Motor Nr. *15-1017556*
1,7 1 bis Motor Nr. *17-555517*

Lager fir Kurbelwelle, vorn mitten, oben und unten,

1 mm Untergréfle 1606 082
1,5 | ab Motor Nr. *15-1017557*

1,7 | ab Motor Nr. *17-555518*

’

Lager for Kurbelwelle, hinten mitten, oben und unten,
1 mm UntergréBle 16 06 076
1,5 | bis Motor Nr. *15-1017556*
1,7 | bis Motor Nr. *17-555517*

Lager fir Kurbelwelle, hinten mitten, oben und unten,
1 mm Untergréfle 16 06 082
1,5 | ab Motor Nr. *15-1017557*
1.7 | ab Motor Nr, *17-555518*

Loger fir Kurbelwelle, hinten, oben und unten,
1 mm Untergréfie 16 06 076
1,51 bis Motor Nr. *15-1017556*
1,7 | bis Motor Nr. *17-555517*

Lager for Kurbelwelle, hinten, oben und unten,
1 mm Untergréfie 16 06 082
1,5 1 ab Motor Nr. *15-1017557*
1,7 | ab Motor Nr. *17-555518*

Plevelstange (ohne Lagerschalen), normal - 1,51; 1,71 -
1,5 | ab Motor Nr. *15-521849*

240

Januar 1972



MOTOR UND KUPPLUNG

-P- -P-ll -
0 -E 1 . \ ! ! -E ‘ o
. ~ 0 |.> ; > 0 .
Teile-Name (_;'55‘0 "‘]E 5= l—' 5 ,8 Ersatzteil-Nr.
(74 : i o
oW oz |z sz w 1z
Bolzen fir Plevelstange gl—1 8| 8| 8]—|— 71— |—|—|— 622410
bis Motor Nr. *1,5-521848*
Bolzen fir Pleuelstange 8| 8,88 8| 8| 8| 8|8| 8|3’ 622 411
1,5 | ab Motor Nr. *15-521849*
1,7 1
Sechskantmutter (M 10x1) 8|—| 8| 8| 8f—|—|—|— —|— 622 456
bis Motor Nr, *1,5-521848*
Sechskantmutter (M 9x1) sl 8! 8| 8| 8| 8| 8| 8| 8| 8| 8 622 457
1,5 | ab Motor Nr. *15-521849*
1,7 1
Buchse fir Pleuelstange 41— 4] 4| 4]l—|—1—|—|—|— 622504
bis Motor Nr. *1,5-521848*
Buchse fiir Plevelstange 4 4| 4| 4] 4] 4| 4| 4| 4| 4| 4 622508
1,5 | ab Motor Nr. *15-521849*
171
Pleuelstange (ohne Lagerschalen), 40 4] 4| 4] 4] 4] 4 4] 4] 4 4 622 606
0,2 mm UbergréfBe in der Breite
1,5 | ab Motor Nr. *15-521849*
171
=6 22 650
Plevelstange (ohne Lagerschalen), 41 41 41 4] 4] 4] 4) 4| 4] 4] 4 622 653
0,4 mm UbergrdBe in der Breite
1,5 | ab Motor Nr. *15-521849*
1.7
Plevellager, normal Al — 4 44— == =] 622708
{Nur in Verbindung mit 6 22 113)
bis Motor Nr. *1,5-521848*
|
i

September 1970

240a



MOTOR UND KUPPLUNG

Teile-Name

Rekord

1200

K| Oly.-

<
R

Katalog Nr.

Plevellager, normal
(Nur in Verbindung mit 6 22 122)
1,51 ab Motor Nr. *15-521849* bis Motor Nr. *15-965168*
1,7 | bis Motor Nr. *17-469645*

Plevellager, normal
(Nur in Verbindung mit 6 22 122)
1,51 ab Motor Nr. *15-965169*
1,7 | ab Motor Nr. *17-469646*

Pleuellager, 0,5 mm Untergréfie
(Nur in Verbindung mit 6 22 600)
bis Motor Nr. *1,5-521848*

Pleuvellager, 0,5 mm Untergréfie
(Nur in Verbindung mit 6 22 602)
1,51 ab Motor Nr. *15-521849* bis Motor Nr. *15-965168*
1,7 | bis Motor Nr. *17-469645*

Plevellager, 0,5 mm Untergrdfie
(Nur in Verbindung mit 6 22 602)
1,51 ab Motor Nr. *15-965169*
1,7 | ab Motor Nr. *17-469646*

Plevellager, 0,75 mm Untergréfie
{Nur in Verbindung mit 6 22 600)
bis Motor Nr. *1,5-521848*

Pleuellager, 0,75 mm Untergrofe
{Nur in Verbindung mit 6 22 602)
1,51 ab Motor Nr. *15-521849* bis Motor Nr. *15-965168*
1,7 | bis Motor Nr. *17-469645*

Plevellager, 0,75 mm Untergréfe
{(Nur in Verbindung mit 6 22 602)
1,51 ab Motor Nr. *15-965169*
1,7 | ab Motor Nr. *¥17-469646*

Pleuellager, 1 mm UntergréfBe
(Nur in Verbindung mit 6 22 650}
bis Motor Nr. *1,5-521848*

Plevellager, 1 mm Untergréf3e
(Nur in Verbindung mit 6 22 652)
1,51 ab Motor Nr. *15-521849* bis Motor Nr. *15-965168*
1,7 | bis Motor Nr. *17-469645*

Plevellager, 1 mm UntergréBe
{Nur in Verbindung mit 6 22 652)
1,51 ab Motor Nr. *15-965169*
1,7 | ab Motor Nr., *¥17-469646*

Plevellager, 0,25 mm UntergrofBBe
LNur in Verbindung mit 622 113)
is Motor Nr. *1,5-521848*

Plevellager, 0,25 mm Untergréfle
(Nur in Verbindung mit 6 22122)
1,51 ab Motor Nr. *15-521849* bis Motor Nr. *15-965148*
1,7 | bis Motor Nr. *17-469645*

Pleuvellager, 0,25 mm Untergréfie
(Nur in Verbindung mit 6 22 122)
1,5 | ab Motor Nr. *15-965169*
1,7 | ab Motor Nr, *17-469646*

622709

622710

622776

622777

622778

622843

622844

622845

622888

622 889

622890

622938

622939

622940

Dezember 1972

241



MOTOR UND KUPPLUNG

-P- - P-ll -
- ] §
Katalog Nr. Teile-Name 6’*% 6’-‘—- 5 5% = E -
o o

1Z v 1Z Lz $Z L Lz
=~6 23 060
==6 23 061

623062 Kolben mit Ringen, Bolzen und Sicherungen, 4 —| 4| 4| 4|—|—|—|—|—|—

normal (Maf3 79,97 mm)
bis Motor Nr. *1,5-521848*

=6 23 066

242 Dezember 1972



MOTOR UND KUPPLUNG

1200

Teile-Nome Catalog No.

Kolben mit Ringen, Bolzen und Sicherungen, 41— 4| 4] 4l—i—|—|—|—|— 623067
normal (Maf3 80,07 mm)
bis Motor Nr. *1,5-521848*

Kolben mit Ringen, Bolzen und Sicherungen, 41 4] 41 4] 4} 4| — | 4| 4| 4]— 623 069
normal (Maf3 79,93 mm)
1,5 | ab Motor Nr. *15-521849*

+Kolben mit Ringen, Bolzen und Sicherungen, 41 4| 4| 4| 4] 4l —1] 4] 4] 4|— 623070
normal {(Maf3 79,95 mm)

+Kolben mit Ringen, Bolzen und Sicherungen, 4| 4| 4| 4| 4] 4| — | 4| 4| 4] — 623071
normal {Maf} 79,97 mm)

+Kolben mit Ringen, Bolzen und Sicherungen, 41 4| 4] 4] 4] 41— | 4| 4| 4| — 623072
normal (Maf3 79,99 mm)

+Kolben mit Ringen, Bolzen und Sicherungen, 41 40 4] 4 4] 41— 4| 4| 4}— 623073
normal (MaB 80,01 mm)

+Kolben mit Ringen, Bolzen und Sicherungen, 41 4| 4| 4| 4| 4| —| 4| 4| 4]— 623074
normal (MaB 80,03 mm)

=~=6 23 075

+Kolben mit Ringen, Bolzen und Sicherungen, 41 41 4| 4! 4| 41— 4| 4] 4] — 623077
normal (MaB 80,09 mm)

Alle mit + gekennzeichneten Teile
Partieangabe wie bei 6 23 069

Kolben mit Ringen, Bolzen und Sicherungen, 4] 4| —! 4| 4| 4| 4] 4| 4| 4]— 623105
normal, 'Leichtmetall (Maf3 84,93 mm)
Bei Verwendung bis Motor Nr. *17-207922*
ist der Austausch nur satzweise vorzunehmen.

Kolben mit Ringen, Bolzen und Sicherungen, 41 Al —| 4| 41 4] 4| 4| 4] 4| — 623106
normal, Leichimetall (Maf3 84,95 mm)
Bei Verwendung bis Motor Nr. *17-207922*

ist der Austausch nur satzweise vorzunehmen.

Kolben mit Ringen, Bolzen und Sicherungen, 41 41— 4| Al 41 4] 4| 4] 4] — 623107
normal, Leichtmetall (Ma3 84,97 mm)
Bei Verwendung bis Motor Nr. *17-207922*
ist der Austausch nur satzweise vorzunehmen.

Kolben mit Ringen, Bolzen und Sicherungen, 4] 4| — | 4| 4] 4| 4| 4| 4| 4]|— 623108
normal, Leichtmetall (MaB3 84,99 mm)
Bei Verwendung bis Motor Nr. *17-207922*
ist der Austausch nur satzweise vorzunehmen.

September 1972 243-246



MOTOR UND KUPPLUNG

—p- —P-Il -
; |

t

Teile-Name Katalog Nr.

ekord
t

Kw

1200

>
o

Rekord
Oly.
L
Kw

o

LZ SZ v L1z

<
K

Kolben mit Ringen, Bolzen und Sicherungen,
normal, Leichtmetall (Maf3 85,01 mm)
Bei Verwendung bis Motor Nr. *17-207922*
ist der Austausch nur satzweise vorzunehmen.

S
kS
!
o~
~
S
S
kS
~
~
!

623109

Kolben mit Ringen, Bolzen und Sicherungen, 41 41— 41 41 4] 4 4| 4| 4| — 623110
normal, Leichtmetall (Maf3 85,03 mm)
Bei Verwendung bis Motor Nr. *¥17-207922* ist der Austausch
nur satzweise vorzunehmen,

Kolben mit Ringen, Bolzen und Sicherungen, 41 41—| 4| 4] 4 4| 4| 4! 4|— 623111
normal, Leichtmetall (Maf3 85,05 mm})
Bei Verwendung bis Motor Nr. *17-207922* ist der Austausch
nur satzweise vorzunehmen.

Kolben mit Ringen, Bolzen und Sicherungen, 41 41— 4| 4] 4] 4| 4, 4] 4|— 623112
normal, Leichtmetall (MaB3 85,07 mm)
Bei Verwendung bis Motor Nr. *17-207922* ist der Austausch
nur satzweise vorzunehmen.

~623113

Kolben mit Ringen, Bolzen und Sicherungen, 41—t 4| 4] 4}—|—|—|=—]—]— 624100
0,5 mm Ubergréfie, Leichtmetall
bis Motor Nr. *1,5-521848*

Kolben mit Ringen, Bolzen und Sicherungen, 41 41 4] 4] 4] 41— 4| 41 4|l — 624101
0,5 mm Ubergrdfle, Leichtmetall
ab Motor Nr. *15-521849*

Kolben mit Ringen, Bolzen und Sicherungen, : 4| 4/—| 4, 4]l 4' 4 4' 4} 4} — 424 105
0,5 mm Ubergréfie, Leichtmetall |
Bei Verwendung fir 1,7 | bis Motor Nr. *17-207922*
ist der Austausch nur satzweise vorzunehmen. |

Kolben mit Ringen, Bolzen und Sicherungen, 4 —| 4 4| a|—1— — —)— 624315
1 mm UbergrdBe, Leichtmetall |
bis Motor Nr. *1,5-521848* *

Kolben mit Ringen, Bolzen und Sicherungen, 4. 4| 41 4] 4y 4l— " 4] 4! 4]— 624316
1 mm Ubergréfie, Leichtmetall
ab Motor Nr. *15-521849*

Kolben mit Ringen, Bolzen und Sicherungen, 41 4j— 1 4] 41 4 4. 4| 4
1T mm UbergréBe, Leichtmetall ! i
Bei Verwendung bis Motor Nr, *17-207922* i
ist der Austausch satzweise vorzunehmen.

47— 624320

Kolben mit Ringen, Bolzen und Sicherungen, 4 —| 41 4| 4| ——|—|—i—}— 6 24 500
1,5 mm Ubergréfie, Leichtmetall
bis Motor Nr. *1,5-521848*

Kolben mit Ringen, Bolzen und Sicherungen, 4] 4| 4| 41 4} 41— 41 41 45— 6 24 501
1,5 mm UbergréBe, Leichimetall
ab Motor Nr. *15-521849*

Kolben mit Ringen, Bolzen und Sicherungen, 4! 41— 4| 41 4 4] 4] 4} 4l— 624 504
1,5 mm Ubergréfie, Leichtmetall
Bei Verwendung bis Motor Nr, *17-207922*
ist der Austausch satzweise vorzunehmen.

Kolben mit Ringen, Bolzen und Sicherungen, 4 — 41 41 4)l—|—|—|—|—|— 6 24 600
2 mm UbergroBe, Leichtmetall
bis Motor Nr. *1,5-521848*

Mérz 1973 247



MOTOR UND KUPPLUNG

-P- - P-lt =
.2 =N
Katalog Nr. Teile-Name g.:g g’—' 5 g.g | é g
o ‘ | oL ‘
Z v o1z sz v Tz
626150 Kolben, 0,5 mm UbergréBle, Leichimetall 41— | 4| 4| 4 — == |=]—
bis Motor Nr. ¥1,5-521848*
426151 Kolben, 0,5 mm Ubergréfe, Leichtmetall 41 4| 4] 41 4 — 1 4 41 41—
1,51 ab Motor Nr *15-521849*
626154 Kolben, 0,5 mm UbergroBe, Leichtmetall 4! 4)1—1 41 4 41 4| 4] 4] —
Bei Einbau fir 1,7 | bis Motor Nr. *17-207922*
ist der Austausch satzweise vorzunehmen.
626 250 Kolben, 1 mm Ubergréfle, Leichtmetall 41— 1 4] 4 4 — = — -
bis Motor Nr. *1,5-521848*
248-252 Mérz 1973



MOTOR UND KUPPLUNG

Kolrbelnring, oben, 1,5 mm UbergréBe

7

=P = P-ll-
N | . D i g
Teile-Name 6"_% }85—1‘5 6’-‘.% P 5 S Katalog Nr.
o 3 b3
cwue Jusw  Ja
b { P
Kolben, 1 mm UbergréBe, Leichtmetall 40 4, 4| 4! 4 4[— 4| 4| 4}— 626251
1,5 | ab Motor Nr. *15-521849* \ w
‘ |
Kolben, 1 mm UbergréBe, Leichimetall 4 41— 4i 41 4. 41 4] 4} 4]|— 626 255
171 b
|
Kolben, 1,5 mm Ubergrofle, Leichtmetall 4| —1! 4} 4 4| —|— | —I—i—|— 626 350
bis Mofor Nr. *1,5-521848* }
Kolben, 1,5 mm Ubergréfe, Leichtmetall 4| 4] 4 4% 41 41— 4 4| 4}~ 625 351
1,5 | ab Motor Nr. *15-521849*
Kolbenring, oben, normal 4| 4 4| 41 41 41— 4| 4| 4}— 630004
151
Kolbenring, oben, normal 4 4| —1 4| 4] 4| 4] 4] 4] 4] — 6 30 005
1,71 P |
; |
& ~6 30 006
Kolbelnring, oben, 0,5 mm Ubergrofie 40 4 4 4] 4] 4|—] 4] 4| 4] — 630104
15
Kolbe‘nring, oben, 0,5 mm UbergréBie 41 41— 4] 4] 4) 4| 4 4 4]|— 630105
1,7
Kol<be|nring, oben, 1 mm UbergroBe 4] 4] 41 4] 4| 41— 4] 4| 41— 630154
1,5
Kolbenring, ohen, 1 mm UbergréBe 4| 4, —| 4 4} 41 4 4, 4| 4} — 630155
1.7
4| 41 4] 41 4f 41— 4| 4| 4]|— 6 30 202

Januar 1973

253



MOTOR UND KUPPLUNG

-P- =Pt~
¢ -E . ¢ -E 8
) SR ,

Katalog Nr. Teile-Name (23:;3 3 5 gzg - 5 &

Z W iz sz v s

630203 Kol‘belnring, oben, 1,5 mm Ubergréfie 4 41— 4 4| 4| 4| 4|—
~=6 30 252

630278 Kolbenring, unten, normal 4 4 — | 4} 4| 4| —

630279 Kolbenring, unten, normal 4| 4|— 4 4| 4] 4 4f—
~=6 30 280

630378 Kolbeinring, unten, 0,5 mm UbergréBe 4] 41 4 4 — | 44 4| 4| —

630379 Kol‘l:7>elnring, unten, 0,5 mm Obergréfie 4 4] — 4 40 4| 4| 4| —

630 428 Kolbenring, unten, 1 mm Ubergréfie 41 4, 4 4 —~| 4! 4] 41—

630 429 Kolbelnring, unten, 1 mm UbergréBe 4| 4|— 4 41 41 4) 4| —

o l

630476 Kol‘belnring, unten, 1,5 mm UbergroBe 4| 4} 4 4 —| 41 4| 4|—

630 477 KoI?belnring, unten, 1,5 mm UbergraBe 4| 4| — 4 4) 4| 41 41—

632010 Olabstreifring, normal 4| 4| 4 4 —| 4| 4| a]—

6320M Ulabstreifring, normal 41 4| — 4 4| 41 4| 4] —

254

Januar 1973



MOTOR UND KUPPLUNG

verwenden.

Nur for Kolben mit gelb gekennzeichneter Bolzenbohrung

_=P- ~P-ll -
.2 1 0 - 8
: ~ 0 | > 0 |
Teile-Name g%koi—‘lz ol 5 S Katalog Nr.
z v oz Tz sz w 1z
|
’ ==632012
Olabstreifring, 0,5 mm Ubergréfie 4 4| 4| 4| 4|—1| 4| 4| 4|— 632210
151
Olabstreifring, 0,5 mm Ubergrofie 4 — | 4] 4] 4] 4] 4| 4| 4]— 632211
Olabs;rreifr.ing, 1 mm Obergréfie 4 41 4| 4| 4|—]| 4| 4| 4]— 632310
15
Olabstreifring, 1 mm Ubergréfie 4 — 1 4| 4] 4} 4) 4| 4} 4]— 632311
Olabstreifring, 1,5 mm Ubergréfie 4 41 4 4] 4|—| 4| 4| 4|— 632 458
151
Olabstreifring, 1,5 mm Ubergréfie 4 — | 4| 4] 4| 4 4| 4| 4|— 632459
=~=6 32 558
Kolbenbolzen, blau gekennzeichnet, 1,5 | 41 41 4} 4| 4] 4|—| 4| 4] 4| — 634010
Nur for Kolben mit blau gekennzeichneter Bolzenbohrung
verwenden.
Kolbenbolzen, gelb gekennzeichnet, 1,5 | 4 41 4| 4] 4|— | 4] 4} 4]— 634011

Januar 1973

25



MOTOR UND KUPPLUNG

- P e . :777'“ -
2l B 2
. ~ O P - ~ O - S
Katalog Nr. Teiie-Name -—O>—‘¢°¢J OE ;5 g_:’ E
[+4 | : o
2z w2 | lueszw 0 |uz
1 |
634012 Kolbenbolzen, grin gekennzeichnet, 1,5 | 4] 4| 4. 4 4| 4 | 4 4, 4| —
Nur fir Kolben mit griin gekennzeichneter ! !
Bolzenbohrung verwenden. |
634013 Kolbenbolzen, blau gekennzeichnet, 1,7 1 4 41— 4| 41 4| 4 4] 4] 4 —
Nur fir Kolben mit blau gekennzeichneter
Bolzenbohrung verwenden.
634014 Kolbenbolzen, gelb gekennzeichnet, 1,7 | 4, 41— 4, 41 4] 4] 4| 4| 4]—
Nur fir Kolben mit gelb gekennzeichneter
Bolzenbohrung verwenden.
634015 Kolbenbolzen, grin gekennzeichnet, 1,7 | 41 41— 4) 4] 4 4] 4| 4| 4] —
Nur fir Kolben mit griin gekennzeichneter
Bolzenbohrung verwenden.
634016 Kolbenbolzen, blau gekennzeichnet — =i === 1] 4
Nur fir Kolben mit blau gekennzeichneter
Bolzenbohrung verwenden.
Sicherungsring fir Kolbenbolzen 2076301 | 8| 8] 8| 8/ 8] 8, 8| 8| 8 8] 8
636143 Nockenwelle 1= 1 == == —]—
bis Motor Nr. *1,5-521848*
Folgende Teile sind mitzuverwenden:
1 Nockenwellenlager 636432
1 Nockenwellenlager 6 36 457
1 Nockenwellenlager 636 482
1 Nockenwellenlager 636 505
1 Ritzel 1212 407
1 Druckplatte 636229
636136 Nockenwelle R N RN R NN A
15 |I ab Motor Nr. *15-521849*
1,7
Bei Verwendung fiur
1,5 | bis Motor Nr. *15-959492*
1,7 | bis Motor Nr. *17-459449*
sind:
1 Ritzel 1212405
1 Druckplatte 636 229
mitzuverwenden.
256 Janvar 1973



MOTOR UND

KUPPLUNG

Teile-Name

Kw

ekord

S
o

o

1z sz wv

1200

K

Katalog Nr.

Druckplatte fir Nockenwelle 16 06 108

Zylinderschraube mit Innenverzahnung 20 48 751
und Federscheibe (M 8x18}

Motorsteverungsteile {Satz)
besteht qus:

1 Kurbelwellenzahnrad
1 Nockenwellenzahnrad
1 Druckplatte fir Nockenwelle
1 Oldichtung fir Réderkastendecke!
1 Dichtung fir Réderkastendeckel
1 Scheibenfeder 20 86 505
1 Scheibenfeder 2086 504
1 Hoalter fir Oldichtung
2 Zylinderschrauben mit Innensechskant 20 48 751

Lager fir Nockenwelle, vorn, vorgebohrt
bis Motor Nr. *1,5-521848*

Lager fiir Nockenwelle, vorn, vorgebohrt
1,5 : ab Motor Nr. *15-52184%9*
1,7

Lager for Nockenwelle, vorn mitten, vorgebohrt
bis Motor Nr. *1,5-521848*

Lager for Nockenwelle, vorn mitten, vorgebohrt
15 I ab Motor Nr. *15-521849*
1,7

Lager fir Nockenwelle, hinten mitten, vorgebohrt
bis Motor Nr. *1,5-521848*

Lager fir Nockenwelle, hinten mitten, vorgebohrt
},g = ab Motor Nr. *15-521849*

Lager fir Nockenwelle, hinten, vorgebohrt
bis Motor Nr. *1,5-521848*

Lager fir Nockenwelle, hinten, vorgebohrt
1,5 : ab Motor Nr. *15-521849*
17

VerschiuBdeckel fir Nockenwellenlager, hinten
bis Motor Nr. *1,5-521848*

VerschluBBdecke!l for Nockenwellenlager, hinten
(50 mm @)
},g 1 ab Motor Nr. *15-521849*

Deckel filr Réderkasten

-

ey

-
sy

-

—y

636229

{1606 108)

636 431

636 432

6 36 456

6 36 457

6 36 481

6 36 482

6 36 504

6 36 505

636 529

6 36 530

638082

Februar 1973

257



MOTOR UND KUPPLUNG

-P- —P-l -
2 ) 2
Katalog Nr. Teile-Name 6‘% é“l—' 5 6‘% - 5 %
o ] o ‘
zZ W 1z 5z W z
638180 Oldichtung fir Réderkastendeckel, Kork (432)(57x102 mmy) (O R R R L I N O IR NI B
Bei Einbau fir 1,5 | bis Motor Nr. *15-1011234*
1,7 | bis Motor Nr., *17-541437*
ist Halter fur Oldichtung 6 38 203 mitzuverwenden
16 06 026/029/030/032/108
6 38 203 Halter fir Oldichtung 1606108 | 11 1] 1} 1 1] 10 10 1 1] 1{1
Bei Verwendung
bis Motor Nr. *15-1011234*
bis Motor Nr, *17-541437*
und 1200 LZ ist Oldichtung 6 38 180
mitzuverwenden.
638229‘ Dichtung fir Rdderkastendeckel 1606 026/029/030/032/108 | 11 17 ¢! 1| 1| 1! 1] 1V 1] 1§ 1
+Sechskantschraube (M 8x15} 2000202 | 3{—| 3| 3| 3|—|—|—"t—1—|—
* Sechskantschraube mit Federscheibe 2018101 | 51 5] 51 5, 5] 5| 5| 5| 5y 5} 5
(M 8x15)
+Sechskantschraube (M 8x25) 20024 | 2{— 2} 2! 2|—|—{—|—i—|—
* Sechskantschraube mit Federscheibe 2018102 | 4] 4| 4, 4, 41717 7,7,7]7
(M 18x18)
Sechskantmutter (M 8 206423 | 5] 5] 5] 5 5|—|—|—|—|—|—
+bis Motor Nr. *1,5-521848*
* 1,51 ab Motor Nr. *15-521849*
1.7 1
640036 | VentilstsBel, normal g]]'gggﬁinnzeichner 8| 8/ 8| 8|ls|ls|ls|alslsls
4 40 040 Ventilstéidel, normal ggggg;v;gnnzelchnef 8! 8/ 8! 8/ 81 8,81 8| 8! 8|8
, ot (22,021)braun
4 40 041 VeniilstéBel, normal (22,014)gekennzeichnet 8| 8/ 8, 81 8| 8/ 8, 8! 8| 8|8
o . (22,123)blau
640108 VentilstdBel, 0,13 mm UbergréBBe (22,116)gekennzeichnet 8| 8 8|/ 8, 8| 8' 88! 8|8; 8
=6 40 109
6 40 353 Stellschraube mit Kugel fir Ventilkipphebel (M 11x1) 8| 8/ 8/ 8/ 88|/ 8|8j8|sls
1606 117121
6 40 379 Gegenmutter fiir Stelischraube 1606117121 | 8| 8| 8| 8| 8| 8| 8| 8| 8| 8 8
==6 40 504
6 40 506 StéBelstange 8| 8, 8/ 81 8| 88| 8| 8| 8] 8
}; = ab Motor Nr. *15.521849*
6 40530 Achse fur Kipphebel (19 mm @) 1606117/118 | 1+ 1] 1| 1] 1] 1] 1] 1| 1| 1] 1
1.5 | bis Motor Nr. *15-960965*
1.7 1 bis Motor Nr. *17-463005*
6 40532 Achse fur Kipphebel {21 mm @) 1606121 |—'—|—]—}—=1 1| 1| 1{ 1] 1]—
1.5 | ab Motor Nr. *15-960966*
1,7 | ab Motor Nr. *17-463006*
Kerbstift fiir Achse an Zylinderkopf 2086152 | 4| 4 4| 4| 4| 4| 4| 4| 4| 4] 4
(5x12 mm
6 40 550 Verschluf3stopfen fir Achse (zylindrisch) 20 2| 2} 2] 2] 2| 2| 2t 21 2] 2
6 40 584 Kipphebel mit Buchse fur Ventil, links 41 4. 4| 4| 4) 4} 4} 4] 4| 4| 4
1,51 bis Motor Nr. *15-960965*
1,7 | bis Motor Nr. *17-463005*
258

Februar 1973



MOTOR UND KUPPLUNG

Teile-Name

—P-ll -

Rekord

L
Kw

Katalog Nr.

Oly.-
Rekord
L
KW

1200

K| Oly.-

<

K| Oly.

Lz sZ Lv Lz

Kipphebel mit Buchse fir Ventil, rechts
1,5 | bis Motor Nr. *15-960965*
1,7 | bis Motor Nr. *17-463005*

Kipphebel ohne Buchse, fiir Ventil, links
1,51 ab Motor Nr. *15-960966*
1,7 | ab Motor Nr. *17-463006*

Kipphebel ohne Buchse, fir Ventil, rechts
1,5 | ab Motor Nr. *15-960966*
1,7 | ab Motor Nr. *17-463006*

Buchse fiir Kipphebel
1,5 | bis Motor Nr. *15-960965*
1,7 | bis Motor Nr. *17-463005*

Bock fir Kipphebelachse
1,5 | bis Motor Nr. *15-960965*
1,7 | bis Motor Nr. *17-463005*
Bei Einbau
bis Motor Nr. *15-730997*
bis Motor Nr. *17-161366*
bis Motor Nr. *12-34986*

mitzuverwenden.

Bock fur Kipphebelachse
1,5 | ab Motor Nr. *15-960966*
1,7 | ab Motor Nr. *17-463006*

Sechskantschraube (M 8x72)

Feder fir Kipphebelachse {42 mm hoch)
1,5 | bis Motor Nr. *15-960965*
1,7 | bis Motor Nr. *17-463005*

Feder for Kipphebelachse {10,5 mm hoch)
1,5 | bis Motor Nr. *15-960965*
1,7 | bis Motor Nr. *17-463005*

Feder for Kipphebelachse (46 mm hoch)
1,5 | ab Motor Nr. *15-960966*
7 | ab Motor Nr. *17-463006*

Feder fir Kipphebelachse (12,5 mm hoch)
1,51 ab Motor Nr. *15-960966*
1,7 | ab Motor Nr. *17-463006*

Federklammer fir Kipphebelachse
1,5 | bis Motor Nr. *15-940965*
1,7 1 bis Motor Nr. *17-463005*

Federklammer fiir Kipphebelachse
1.5 1 ab Motor Nr. *15-960966*
1,7 | ab Motor Nr. *17-463006*

Stift fur Kipphebelachsenarretierung

Olrohr mit AnschluBBstick fir Kipphebelachse
1,5 1 ab Motor Nr. *15-521849*
bis Motor Nr. *15-730997*
1,7 | bis Motor Nr. *17-161366*
1200 LZ bis Motor Nr. *12-34986*

Olrohr mit AnschluBstick for Kipphebelachse
1,5 | ab Motor Nr. *15-730998*
1,7 t ab Motor Nr. *17-161367*
1200 LZ ab Motor Nr. *12-34987*
(enthalten in Zylinderkopf 607 157 und 6 07 158)

1606 1177118

sind Olrohr 6 40 705, Olriicklaufrohr 6 40 730 je ein Stick
und 640778 Lochpluﬂe fior Kipphebelachsenbock 4 Stiick

(auch fir Zylinderkopf 607 149, 6 07 150, 6 07 157 und 6 07 158)

2000238

1606117

1606117

1606121

1606121

1606117

1606121

~

N

4| 4| 4| 4| 4| 4| 4| 4 6 40585

—|—1 4| 4| 4| 4| 4|— 6 40588

—|—] 4] 4| 4| 4| 4|— 6 40 589

8/ 818 8/ 8| 8|8]8 6 40 602

— b 4) 4| 4] 4] 4| 6 40 635

—|—1 3! 3| 3| 3] 3|]— 640 653

—|—1 2y 2y 2f 2 2|— 6 40 654

—l—1 2] 2} 2| 2| 2|~ 640676

4| a| 4| 4| 4| 4| 4| 4 6 40 634

31 3} 3} 3] 31 3] 3|3 6 40 650

2y 2] 2] 2]2]2)2;2 6 40 651

2| 2§ 24 21 2] 2¢ 2| 2 640675

11ty 1t 640900

11 1]|—1 1] 11181 640704

111111111 1] 640705

Februar 1973



MOTOR UND KUPPLUNG

—-P- _ o Pl-
. .o | >0 N
Katalog Nr. Teile-Name 5% o) 5 52 |- 5
o [«%4
1z v Z sz v z
640730 Olricklaufrohr mit AnschluBstiick fir Kipphebelachse 10 111 1) 1 v 1] 1] 1} 1
1,5 | ab Motor Nr, *15-730998*
1,7 | ab Motor Nr. *17-161367*
1200 LZ ab Motor Nr. *12-34987*
(enthalten in Zylinderkopf 607 157 und 607 158)
Doppelkegelring 2092151 | 1] 1] 1 10 1] 1] 1] 1] 1] 9
Uberwurfmutter 2092075 | 1] 11 ¢ Tt 1] 1] 1] 1] 1
==6 40777
540778 Lochplatte fiir Kipphebelachsenbock 4{ 4| 4 41 41 41 4| 4| 4| 4
1,5 | ab Motor Nr. *15-730998*
1.7 | ab Motor Nr. *17-161367*
1200 1.Z ab Motor Nr. *12-34987*
(enthalten in Zylinderkopf 607 157 und 6 07 158)
Schraubstutzen fiir Olrohr — Kipphebelachse 2092000 | 1] 1! 1 11 1y 1] 1] 111
an Zylinderblock (M 8x1 und 10x1x20)
642165 EinlaBventil, normal 41 41 4 41 4| 4 4| 4] 4] 4
642166 EinlaBBventil, 0,075 mm UbergroBe, Kennzeichen :1 4| 4| 4 4] 41 4| 4] 4] 4| 4
642167 EinlaBventil, 0,15 mm Ubergré8e, Kennzeichen: 2 4| 4] 4 41 4| 4] 4] 4] 4] 4
642168 EinlaBventil, 0,30 mm UbergrdBe, Kennzeichen: A 4] 4| 4 41 4] 4| 4] 4] 4] 4
260 Februar 1973



MOTOR UND KUPPLUNG

—P - . -—PfH—
Teile-Name g% 6‘1—15 g% - 5 & Katalog Nr.
oz i o
1z v Z iz Sz v (¥4
‘ J
AuslaBventil, 0,075 mm UbergréBe, Kennzeichen: 1 4; 41 4| 4] 4] 4| 4| 4| 4| 4] 4 642228
AuslaBBventil, 0,15 mm Ubergrofie 41 4| 41 4 A] 4| 4] 4| 4| 4] 4 642229
AuslaBventil, 0,3 mm UbergréBe 41 4] 41 4| 4] 4| 4! 4] 4 4] 4 642230
Kennzeichen: A
AuslaB3ventil, normal 41 4, 41 4} 4] 4) 41 41 4| 41 4 642227
Ventilfeder 8| 8/ 8,8/ 8| 8/ 8, 8| 8| 8] 8 6 42 258
Ventilfeder 41 4| 41 4| 4] 4] — | 4! 4] 41— 642 261
(enthalten in Zylinderkopf 6 07 157 und 6 07 158)
Teller fir Ventilfeder mit Dichtring 1606130 |—|— | —|—|—]| 8] 8| 8] 8 8] 8 642 281
ab Motor Nr, *15-927926*
ab Motor Nr. *17-414547*
ab Motor Nr, *12-54159*
Ventilteile (Satz) 1Pttty 11 (1606130)
bis Motor Nr. *15-927925*
bis Motor Nr. *17-414546*
bis Motor Nr. *12-54158*
Ventilkeil 1606130 |—|—|—|—|—116]16 /1616 |16]16 6 42 354
ab Motor Nr. *15-927926*
ab Motor Nr. *17-414547*
ab Motor Nr. *12-54159*
*Teller fir Ventilfeder 1606128 | 4| 4] 4| 4| 4] 4| 4] 4| 4| 4] 4 642 426
*Dichtring fur EinlaBventil mit 2 Rillen 1606128 | 4| 4| 4| 4] 4] 4] 4| 4| 4| 4} 4 6 42 450
*Kappe fir Ventilfederteller 1606128 | 41 4| 4| 4| 4| 4| 4| 4| 4| 4] 4 6 42 475
*Nur auf besondere Bestellung
Teile sind nur zusammen zu verwenden.
Ventildrehvorrichtung 41 4| 4] 4 4] 4|—| 4] 4] 4|— 642 600
(enthalten in Zylinderkopf 6 07 157 und 6 07 158)
Deckel fir StéBelkammer, Llkg. (REE NN RSN A RS N NN A 644013
ab Motor Nr. *15-521849*
1,71
=6 44016
Dichtung fir StéBelkammerdeckel 1606053 | t|—1 1| 1| 1}—|—|—|—t{—]|— 6 44 408
bis Motor Nr. *1,5-521848*

Februar 1973 260a



MOTOR UND

KUPPLUNG

Teile-Name

—P-li-

KW

[

>
o]

Rekord

3
9

Lz sz Lv

1200

Katalog Nr.

(StéBelkammerdeckel an Zylinderblock)

Dichtung, Gummi (5,5x18x2 mm) 16 06 029/030/032/055/056
151
17 1
(siehe auch 656...)

Sechskantschraube {M 6x55) 20 14 001
Scheibe ({6,4x18x1,5 mm) 2080132

Dichtung fir StoBBelkammerdeckel
1,51 ab Motor Nr. *15-521849*

171
{auch fir Teilmotor 6 04 125)
16 06 029/030/032/054/055/056

Olpumpe ohne Sieb
bis Motor Nr. *1,5-373509*

UOlpumpe ohne Sieb
ab Motor Nr. *1,5-373510*
bis Motor Nr. *1,5-521848*

Olpumpe ohne Sieb
(Nur fur Teil-Motore ,15K” 604125, 6 04 153)
bis Motor Nr. *1,5-373509*

Olpumpe ohne Sieb
(Nur for Teil-Motor , 15 K” 6 04 133)
ab Motor Nr. *1,5-373510*
bis Motor Nr. *1,5-521848*

Olpumpe ohne Sieb mit Deckel 6 46 660
},; { ab Motor Nr. *15-521849*

’

Welle und treibendes Zahnrad fir Olpumpe
bis Motor Nr. *1,5-521848*

Welle und treibendes Zahnrad fir Olpumpe
},g II ab Motor Nr. *15-521849*

Druckring fir Olpumpenantriebswelle
1.5 : ab Motor Nr. *15-521849*
1,7

6 44 411

644 412

646106

646110

646111

646112

646114

6 46 333

6 46 334

6 46 502

Juni 1972

261



MOTOR UND KUPPLUNG

e o
' -E . >‘ ‘ 1 -E ‘ 8
Katalog Nr. Teile-Name 6‘_% 15 —115 6>~_g [__. 5 =
[+ 1 | o
zZw Z Sz v z
6 46 555 Zahnrad fir Olpumpe, getriebenes V1)1 1|—=| 1] 1] 1] 1
1,5 | bis Motor Nr. *15-743216*
einschl. 744000-744737
1,7 | bis Motor Nr. *17-172926*
einschl. 173000-173108
1200 LZ bis Motor Nr. *12-35309*
6 46 556 Zaohnrad for Olpumpe, getriebenes === 1} 1] 1] 1] 1} 1
1,51 ab Motor Nr. *15-743217*
ausschl. 744000-744737
1,7 | ab Motor Nr. *17-172927*
ausschl. 173000-173108
1200 LZ ab Motor Nr. *12-35310*
6 46 656 Decke! fir Olpumpe =11 1|—[=|=]—1=]=
bis Motor Nr. *1,5-373509*
6 46 660 Deckel for Olpumpe bbb 111 1] 4
ab II\Aotor Nr. *1,5-373510*
7
6 46 800 VerschluBschraube mit Sitz fir Oliberdruckventil Tt a1 1) 1] 1
Dichtring for VerschluBschraube 2906 V]Vttt 1] 1] 1] q
(16x22x2 mm)
6 46 854 Feder fir Oloberdruckventil TPy e e oo 1] 1] 1)1
Kugel (14 mm o) 20 88 008 T 111 1] 1 11111 1] 1
Schraubstutzen fir Olzufihrungsrohr 20 92 002
(M 14x1,5 und M 16x1,5) N N N B T A T N 1
6 46 905 Dichtung fir Ulpumpendecke! 1606 026/029/030/032 | 11 1| 11 1 1 1 1] 1] 1| 1| 4
Sechskantschraube mit Federscheibe 2014152 | 4| 4| 4| 4| 4] 4] 4| 4| 4| 4] 4
(M 6x15)
648011 Sieb fiir Olpumpe Ty v a1 1] 1] 1} 1
6 48 479 Saugstutzen fir Olpumpe LR A B RN AN A
Federscheibe (14,2x24x1,2 mm) 20802 § 1011 1] 1] 1)1 1] 1] ¢
6 48 533 Saugwanne fir Olpumpe Ty 111 1) 1]
(Olpumpe an Bock)
+Sechskantschraube (M 8x18) © 2000254 | 2| —| 2f 2| 2]—|—|—|=]=]—
*Sechskantschraube mit Federscheibe 2018104 | 2] 2| 2 24 21 2] 21 2] 2] 21 2
(M 8x20}

262 Juni 1972




MOTOR UND KUPPLUNG

-P~ - P11 -
- z L2 §
. = <]
Teile-Name é‘% 3 z (—3:'5 - 5 —~ | Katalog Nr.
o2 1 a
Z vz Z sz v z
+Federring (8,2 mm) 2074152 | 2|—| 2 === |=[—]=
Olzufiihrungsrohr mit Flansch 11— 1 1{i——|—]—1—i- 6 50 037
bis Motor Nr. *1,5-521848*
Olzufshrungsrohr mit Flansch 1] 1] 1 111 1] 1 1] 650038
1,5 | ab Motor Nr. *15-521849* bis Motor Nr, *15-945168*
1,7 | bis Motor Nr. *17-469645*
Dichtung, Papier, for OlzufGhrungsrohr an Zylinderblock 1111 1t 1] 1] 1] 1] 1 650 251
1,5 1 bis Motor Nr. *15-965168*
1,7 | bis Motor Nr. *17-469645*
16 06 026/029/030/032
Sechskantschraube mit Federscheibe 2018102 | 2 2| 2 2] 2f 2] 2| 2] 272
(M 8x18)
{Olzufohrungsrohr an Olpumpe)
+Doppelkegelring 2092155 | 1] 1| 1 111171 1] 181
+ Uberwurfmutter (M 10) 2092077 | 11 1] 1 1 151 1)1 11
+ = 1,51 bis Motor Nr. *15-965168*
1,7 | bis Motor Nr. *17-469645°
Olfilterelement (AC) (7 984 005) —_ |- —ltbrp b1 1 <650 352
Olfilterelement (Mann und Hummel) —_f—— —t 111 <6 50 364
*Olfilterbock, kompl. — | = — 1ty = 6 50 401
“Dichtung for Olfilterbock an Zylinderblock —_ -] — 1= 6 50 451
*Zylinderschraube (M 9x75) 2048801 |—|— — —t 1111 1]
*Zylinderschraube (M 9x22) 2048800 |—|—|— S AR R N
*OlzufGhrungsrchr (A @ = 10 mm) e — 111 1 - 650 039
(Rohr - Hauptalleitung an Zylinderblock
und Ulpumpe)
*Einschraubstutzen 2092002 |—{— 11— —j 1111 1=
*Uberwurfmutter (M 10) 2092077 |—|—|— —| 2 2 21 2|—
*Doppelkegelring 2092155 (—|—|— —1 2 2i 2 —
* = 1,51 ab Motor Nr. *15-965169*
1,7 | ab Motor Nr, *17-469646*
Ulwanne 1] 1] 1 1] 1] 1t 1 1y 131 652030
},g II ab Motor Nr. *1,5-199588*
Bei Einbau firr 1,5 |
bis Motor Nr. *1,5-373509* sind:
UlmeBstab 658014 und
Deckel for Olpumpe 6 46 660
mitzuverwenden.

Mérz 1973

263



MOTOR UND KUPPLUNG

Katalog Nr. Teile-Name

Rekord

Kw

Kl Oly.-

<

KwW
1200

Lz

652035 Olwanne
bis Motor Nr. *1,5-199587*
Bei Bedarf ist
UOlmeBstab 658018
Deckel fir Olpumpe 646 660
mitzuverwenden.

652478 VerschluB3schraube for OlablaB (M 32x1,5)

Dichtring fiir VerschluBschraube
(32,3x37,9x2,5 mm)

(16 06 135) Olwannendichtungen (Satz)

{Olwanne an Zylinderblock)

Sechskantschraube mit Federscheibe

{M 6x12)

(Bei Olwanne ohne Verstdrkung in
Befestigungsflansch = 16 Stiick)

Linsenschraube {M éx14)

Sechskantschraube mit Federscheibe

(N} éx1 SLe
Nur bei Olwanne mit Verstarkung
im Befestigungsflansch)

Sechskantschraube mit Federscheibe
(M 6x12)

Federring (6,1 mm)

==6 52 675

654453 Kappe fir Oleinfiillung
654 456 (siehe 808.. )
6 54 575 Dichtung fir Kappe

6 56 203 Dichtung fiir Entliftungsrohr, Kork
(6 44 411) Dichtung for Entloftungsrohr {5,5x18x2 mm)

656 453 * Schelle mit Halter for EntlGftungsrohr

Sechskantschraube (M 5x12)

*Sechskantschraube mit Federscheibe
(M 6x15)

* 1,5 | ab Motor Nr. *15-521849*
1,7 | ab Motor Nr. *17-469646*

2091029

2014151

2034151

2014153

201415

2074100

16 06 023/026/029/030/032

16 06 026/053

2000052
2014153

12

12

Mérz 1973



MOTOR UND KUPPLUNG

-P- =Pl -
- . 2
- ~ QO | 2> ~ O - tal
Teile-Name -6-‘_5 ol 5 —oﬁ‘_}’ E g Katalog Nr.
of oc
Lz v Z Z SZ v 1z
==(6 52 675)
OlmeBstab 11—l 11— —=1—=1—|—f 658013
ab Motor Nr. *1,5-199588*
bis Motor Nr. *1,5-373509*

UOlmefstab 1y 111 1|—=1—}—=1—i—1 1 658014
1,5 | ab Motor Nr. *1,5-373510
bis Motor Nr. *15-689000*
1,7 | bis Motor Nr. *17-128136*

=658 018

Olmefistab — === 7—=} 1 1] 1] 1] V= 658019
1,5 | ab Motor Nr. *15-689001*
1,7 | ab Motor Nr. *17-128137*

Dichtung fiir MeBstab 1606 026/029/030/032 | 1| 1} v 1] 1 1 1 1) 1} 1] 1 658125

VerschluBstopfen zum VerschlieBen der Bohrung 1 =11y 1l—f—t=l—1—}— (6 06 475)

for OlmeBstab (Aluminium) im Zylinderblock

Februar 1973 265



MOTOR UND KUPPLUNG

bis Motor Nr, *1,5-265891* sind
Faltenbalg 6 68 251
Federdrahteinlage 66
mitzuverwenden

|
Bei Verwendung , i !
I

~-P- 'P'“',,,,,
T TRENE
i Q| = o i1
Kataleg Nr. Teile-Name 5_; 5~ 5 57{, ! ’5 8
[+%4 ! =74 |
Z W oz 2 sz ow z
Lo ol
662367 Kupplungsgehduse, Likg. AR IR
| !
; i
| !
662368 E | Kupplungsgehéuse, Rikg. TPt th 11 1) } 101 1] —
|

|
i
(Kupplungsgehduse an Zylinderblock)
N -
o |
: i
(670101) Stiftschraube fir Kupplungsgehduse an Zylinderblock 2' 202 212} 22 2| 2|22
(M 12x1,5x30} ;
i i
Sechskantschraube (M 12x35) 20 00 608 4{ 40 4] 4| 4] 4| 4| 8 4] 4| 4
Federring (12,2 mm) 2074225 | 6 6 61 6| 61 6. 6! 6! 6| 6] 6
Sechskantmutter (M 12x1,5) 20 64 402 23 20 02| 2| 2122 22|22
Zylinderstift {10x28 mm) 20 86 217 2% 2 2| 2] 2| 2 27 2] 2] 2| 2
662 600 Kugelboizen fir Kupplungsausriickhebel {M 12x1,75) o111 11017 1] 111
6 62901 Zondeinstellstift AR AR N N A R AR R RN A
664043 | Kupplungsscheibe [ N N R 1 O N N TR B O A
! Kennzeichen: E ;
(16 06 148) 3 Belag Kupplungsscheibe (Satz) mit Nieten xj x| x| x| x| xi x| x| x| x| x
6 64 451 Zylinderniet {5 mm @) xi x| x| x| x{ x| x| x{ x| x| x
{Zum Auswuchten der Kupplungsbelagscheibe)
664 57¢ Zylinderlochniet fir Kupplungsbelag — | —|—=1—=]—{16116[16|16 16|16
1,5 | ab Motor Nr. *15-727810*
1,7 | ab Motor Nr. *17-157290* ‘ !
1200 LZ ab Motor Nr. *12-35501* : ‘
664581 | Niet for Kupplungsbelag 161161616 |16]16 [— 16|16 | 16] 16
1,5 | bis Motor Nr. *15-727809*
1,7 | bis Motor Nr. *17-157289* !
1200 LZ bis Motor Nr. *12-35500* :
|

266 Februar 1973



MOTOR UND KUPPLUNG

-P- =Pl
2L . 2
Teile-Name é‘% -5 - 5 6’“_% - E & Katalog Nr.
("4 o
Iz v 1z Iz sz v 1z
Deckel und Treibscheibe fir Kupplung S I T T N I O T O A O 666017
- Kennzeichen “O" auf der Zunge der Kupplungsfeder -
Kupplungsdeckel LT T 70 T I T O T I S N O O 666 075
(nur for Werkstétien mit entsprechenden Werkzeugen)
(Kupplung an Schwungrad)
Sechskantschraube (M 10x30) 2000412 | 41 4| 4] 4| 4| 4| 4| 4| 4| 4] 4
Federring (10,2 mm) 2074176 | 4] 4| 4| 4| 4] 4| 4| 4| 4| 4] 4
Kupplungsdruckplatte AR R A A N I 666151
(Kupplungsdecke! an Kupplungsdruckplatte)
Zylinderniet (6 mm @) 41 4] 41 4| 4| 4] 4] 4 4| 4] 4 6 66 801
Ausriickhebel mit Feder fir Kugelbolzen L0 T A T A O O R RS (RN N IO 668155
Faltenbalg fir Kupplungsausriickhebel L B R R B e e B e e 6 68 250
bis Motor Nr. *1,5-265891
16 06 156
Faltenbalg fiirr Kupplungsausriickhebel £ 1 T T T T I A B I I 6 68 251
ab Motor Nr. *1,5-265892*
16 06 169
Ers. durch 6 68278 86 68 275
Feder fir Kugelbolzen an Ausriickhebel R T T T U T A T R T I N I O N <6 68278
Halbrundniet (5x10 mm) 2084005 | 1 1| 1y 1] 111 1] 1
Federdrahteinlage fir Kupplungsausrickhebel im I e I I I I B e e e B B 6 68 300
Kupplungsgehduse
bis Motor Nr. *1,5-265891*
16 06 156, 169
Federdrahteinlage fir Kupplungsausriickhebel im 1Pty 1] 6 68 301
Kupplungsgehduse, Llkg.
ab Motor Nr. *1,5-265892*
16 06169
Fohrung mit Flansch for Ausricklager 11ttt 111t 6 68535
Nur in Verbindung mit
Ablenkring 714076
verwenden.
16 06 156, 169
Dichtung fur Ausricklagerfihrung, Papier 1111 ]yt 1] 6 68 601
(55,6x61,6x0,5 mm)
16 06 156, 169
Ausriicklager fir Kupplung T 1]ty a1 1] 1] 1 6 68629
16 06 156, 169
Olring fur Kupplungsausricklager (AR RN N R N RN 6 68700
16 06 156, 169
Federscheibe (48x61,5 mm) DI T A I U 1 T I O IR R N I 6 68 800
16 06 156

JulifAugust 1972 267



MOTOR UND KUPPLUNG

I ~P-ll -
L2 ‘ SERNE
Katalog Nr. Teile-Name 6’“%1‘5 - 5 C—S‘% -"5 &
[+= i i o
z w oz |uzszw  {a
(668 302)E | Federdrahteinlage fir Kupplungsausriickhebel im 171 ’ LI I T T A T T [
Kupplungsgehduse, Rikg.
ab Motor Nr. *1,5-265892*
670008 Wanne fiir Kupplungsgehéuse £ T T T A T A N IO
Halbrundschraube (M 8x10) 2030400 | 61 61 6| 6] 6] 6] 6] 6| 6] 6] 6
Federring (8,2 mm) 2074152 | 6| 6| 6| 6| 6] 6| 6| 6| 6] 6| 6
670055 Zwischenblech fir Kupplungsgehduse L T I T O R O AR O
Sechskantschraube mit Federscheibe (M 6x12) 2018050 | 1| 1| 1| 1 1| 1| 1] 1] 1] 1] 1
Sechskantschraube mit Federscheibe (M 6x15 2014152 | 1| 1] 1| 1] 1] 1| 1| 1| 1] 1| 1
Federring (6,1 mm) 2074100 | 2§ 2| 2§ 2| 2| 2 2| 2| 2| 2] 2
670101 (sieche 662...)
672 451 (siehe 560 .. )
(5 60 409) Achse fir Kupplungspedallagerung (141 mm lang) LI S I O AR N AR N U R B B B
Scheibe (15x24x1 mm) 2080400 | 1 b1t 1y 11 1] 1]
674192 Kupplungspedal mit Buchse, Llkg. LI T O T T T AR T I
{5 60092) Buchse fur Pedallagerung, Llkg. Thrp ]t e 11111
(6 78 402) Buchse fir Verbindungsstange - Kupplungsbetétigung im Tttt b1 ] 1]
Pedal, Likg.

{Pedal an Achse und Lagerhiilse)

Ausgleichscheibe fir Pedal an Achse, 20 80 401
Likg. (15x24x1 mm)

Federklammer, Llkg. 2072625 | 1| 10 1 171 1] 1] 11 1] 1] 1

268 JulifAugust 1972



MOTOR UND KUPPLUNG

. =P- | _=P=
SN . 2 8
Teile-Name _g_% 6‘-'5 6‘_5 — E ~ | Katalog Nr.
o | o
zwuz - juszw |z
Gummiiiberzug for KupplungsfuBhebel, dunkelgrau 1111t 11 (560 014)
Gummipuffer fir FuBhebel 1ty 1) 1§ 1 {116 031)
(siche 6 80... und Seite 277) 674 869
Hilfswelle fiir Kupplung, Likg. 1111t 111 678080
1606172
Hilfswelle fiirr Kupplung, Rlkg. tprp P11t Ll B 678081
=678 207
Halter for Kupplungshilswelle, Likg. TP rpy gt " 678208
an Strebe Vorderrahmen — Unterbau
(Rlkg. = autom. Kupplung, siche Seite 279)
Lagerstift fir Kupplungshilfswelle an Kupplungsgehduse (Stahl) TPyt 11 678230
Verbindungsstange Fu3hebel - Hilfswelle, Oberteil [ B L T I Bl el el Bl B B 678356
(75 mm lang — M 10x1) Llkg.
bis Fahrg. Nr. 957279
Verbindungsstange FuBBhebel — Hilfswelle, Unterteil 1= 11— ——1— -] 678358
(222 mm lang — M 10x1 — links) Llkg.
bis Fahrg. Nr. 957279
Verbindungsstange — FuBhebel Kupplungshilfswelle, Llkg. 111 1)1 1] 1)1 1] 1 678 362
ab Fahrg. Nr. 957280
Verbindungsstange — Fu3hebel Kupplungshilfswelle, Rikg. L A I I 1|— 678363
ab Fahrg. Nr. 957279
Buchse fir Hilfswelle, Rlkg. (NN RN I RN 1]— 678402
(siche quch 674 .. )
(Verbindungsstange — FuBBhebel Hilfswelle,
Oberteil an Verbindungsstange — Unterteil)
Sechskantmutter (M 10x1), Llkg. 2064338 | 14 1] 1| 1} 1) 1] 1] 1 111
SpannschloBmutter (36 mm lang — M 10x1 ~ Sechskant 1= 1] 1] == ]—|—1—]— 678 500
(15 mm Schlisselweite) Llkg.
bis Fahrg. Nr. 957279
Sechskantmutter fir Verbindungsstange - 1=t 1| 1| 1= —|—|—1— (1274 975)
Oberteil am Unterteil
M 12x1) Rlkg.
is Fahrg. Nr. 957278
Sechskantmutter (M 10x1) Llkg. 2064338 | 11— | 1| 1l 1]—|—|—|—|—|—

Februar 1972

269



MOTOR UND KUPPLUNG

-P- -Pl-
-2 . s
Catalog No. Part Name c_;*% 6>“..o E .g_% - 5 2
o o
1z v 1z Z sz v |z
678525 Sicherungsfeder fur Verbindungsstange und Druckstange 31313 3] 313|3]|3]3;3]3
an FuBhebel und Hilfswelle 1606172
Ausgleichscheibe (10,5x22x1 mm) 2080309 | 2| 21 2| 2| 2| 2| 2| 2| 2| 2| 2
678 651 Scheibe fir Lagerzapfen (11,6x18x0,75 mm) 1606172 | 1] 1]+ v} 1 4 1 1] 1] 1] 1
678652 Scheibe zwischen Kupplungshilfswelle und Lagerzapfen 1Tt 111 1] 1) 1=
innen, Rlkg.
(siehe cucﬁ autom. Kupplung)
Scheibe (13x24x3 mm) 2080376 | 2| 2| 2] 2| 2] 2| 2] 2{ 2| 2| 2
Sechskantmutter (M 12x1,5) 2064404 | 2| 2| 2| 2| 2} 2| 2] 2 2| 2] 2
678778 Démpfungsbuchse fir Kupplungshilfswelle, Gummi 2 2] 2| 2y 2 2] 2| 2| 2}2]2
16 06169/172
678830 Lagerzapfen fir Kupplungshilfwelle an Halter 1606172 | 11 1| 1| 1] t] 1] 1] 11| 1} 1
76 mm lang — M 10x1,5)
680061 Druckstange fiir Kupplungsbetétigung Terf 1 121111
Rlkg. ab Fahrg. Nr. 957279
Llkg. ab Fahrg. Nr. 957280
270 Februar 1972



MOTOR UND

KUPPLUNG

Teile-Name

Katalog Nr.

1200

3

Stellschraube for Druckstange -Ausriickhebel
Rlkg. ab Fahrg. Nr. 957279
Llkg. ab Fahrg. Nr. 957280

(Stelischraube an Druckstange)

Sechskantmutter (M 10x1), Likg. 20 64 338

ab Fahrg. Nr. §57280
Ruckzugfeder for Ausriickhebel (76 mm lang, 23 Windungen)
Halter fiir Riickzugfeder - Ausrisckhebel, Llkg.

Sechskantschraube (M 6x15) 2000125

Federring (6,1 mm) 2074100

Faltenbalg fir Kupplungsbetdtigung an Deckel -
Lenkstitzrohrdurchgang (FuBBboden)

Stiitze fiir Motoraufhéngung, vorn links
Stitze fur Motoraufhdngung, vorn rechts
(Stitze an Zylinderblock)

Sechskantschraube mit Federscheibe 2018226

(M 10x20)

Dampfungsblock mit Stiftschrauben fir Motoraufhdngung vorn,
an Vorderrahmen-Langstréger, links und rechts
Beim Einbau des Dampfungsblockes 6 84254 mit Stiftschrauben
als Ersatz fiir Déampfungsblock ohne Stiftschrauben
ist jeweils die Stitze 6 84 210 links bzw. 684211 rechts
mitzuverwenden.

Sechskantschraube mit Federring (M 8x15) 2008152

(Démpfungsplatte an hinterem
Motoraufhéngungstrdger)

Zweilochplatte
1,3 : ab Motor Nr. *15-521849*
1,
1606173

Sechskantschraube mit Federring
(M 8x20)

2008155

(Dampfungsblock an Stitze - Motorauthdngung)

Zweilochplatte
Sechskantmutter (M 8) 20 64 231
2074152

20 80 241

Federring (8,2 mm)

Scheibe (8,4x17x2 mm)
bis Motor Nr. *1,5-102796*

—_
-
—_

1 680175

(674 869)

6 80 300

-y

(104 370)

1 684210

1 68421

684254

684303

684304

April 1972



MOTOR UND KUPPLUNG

=P -Pii-
- 3| 57 5|8
ile- 20 = 29 |4 =
Katalog Nr. Teile-Name 5% 5 HMEX S
o \ | o ‘
Z sz v Wz W z
(12 04 850} Scheibe {8,7x21x4 mm) 41 4| 4| 4| aj—|—|—|—|—]| 4
ab Motor Nr. *1,5-102797*
684 601 Teller fiir Motoraufhéingung an Getriebe 2f—1 20 2 2{—|—|~|{—|—|—
bis Motor Nr. *1,5-521848*
(Trdger an Halter)
+Sechskantschraube (M 8x20) 2000210 [ 4} — | 4] 4| 4| |—|—|—-|—1-
+Federring (8,2 mm) 2074152 | 4| —| 4| 4| 4|—|—|—|—|—|—=
Scheibe (8,4x17x2 mm) 20 80 241 Al—1 4| a4 gl— 1 —|—| | —|—
+ = bis Motor Nr. *1,5-521848*
==6 84 734
6843830 Ddmpfungsblock fir hintere Motoraufhéngung 2|—| 2|l 2| 2)—|—|—|—|—|—
bis IN\otor Nr. *1,5-521848*
1,
684833 Ddmpfungsplatte fir hintere Motoraufhéngung L O T A I IO O O O O B N A
1,5 |l ab Motor Nr, *15-521849*
’ 1606173
Sechskantschraube (M 10x25) 2004418 | —|—|—|—|—| 2 2| 2| 2| 2| 2
Federring (10,2 mm) 2074176 | —|—|—|—1|—1] 2| 2 2! 21 2| 2
(Ddmpfungsplatte - hintere Motoraufhdngung
an Getriebe;J
* Sechskantschraube (M 10x22) 2000417 1 2| 2 2 2] 2|—|— —|—]—]—
* Federring (10,2 mm) 2074176 | 2] 2} 2| 2| 2j—|—|—|—]|—|~—-
*15 |I ab Motor Nr. *15-521849*
1.7

272-274 April 1972



MOTOR UND KUPPLUNG

—P- —Pll—
L2 L2
Teile-Name c—’;% 6:-' E g% - 5 § Katalog Nr.
o o
Z W o Z sz v Lz
Ersatzteil-Liste fur
Avtomatische Kupplung
(Nur auf besondere Bestellung)
(Nur fir Dreigang-Getriebe)
Kupplungsgehduse, Llkg. und Rikg. Thrp [ty 1111 662367
Anfahrkupplung mit Schwungrad und Zahnkranz, 1,51 11|11 1= 11 1)— 662703
Anfahrkupplung mit Schwungrad und Zahnkranz : — === 1—=|—=|—=I—] 1 662704
Anfahrkupplung mit Schwungrad und Zahnkranz, 1,7 1 T 1= 1] 11y 1] 1] 1)— 662705
Schwungscheibe mit Zahnkranz Tl 111 1] 1] 1111 616017
Freilauf fir Anfahrkupplung TPty 11111 6 64 600
Lagerflansch mit Kugellager fior Anfahrkupplung Tt 11y v]p 1131 664626
Gummiring 6 64 701 ist mitzuverwenden.
Sicherungsring zur Arretierung-Kugellager im FGhrungsflansch Tt 1Pt 6 64 650

VerschiuBkappe fiir Anfahrkupplung-Nadellager
P ppiung s IR IR IR R R Rl K T

Filzring for Anfahrkupplung-Nadellager TPt 1 664700
Gummiring fir Lagerflansch — === =111 1] 1] 1] 1 6 64 701
Nadellager for Anfahrkupplung LI T B R O O AR IR I L OO B 664725
Rolle - Fliechgewicht, 1,5 1 6| 6| 6| 6|1 6] 6|—| 6| 6] 6]— 664752
171 6| 6|—| 6|1 6] 8, 8, 8/ 8] 81—
Rollengehduse, 1,5 | 1P 11y 11— 1] 11— 664777
Rollengehduse, 1,7 | 11— 1 1b 1]t 1] 1] 1]— 664779
Antriebsgehduse mit Mitnehmerscheibe, 1,5 und 1,7 | RN R IR R R N AR NN 662802

(6 Befestigungslécher)

Mitnehmerscheibe ohne Aniriebsgehduse, 1,51 und 1,7 | 1Pttt 1)1t 662825
Nur in Verbindung mit Antriebsgehduse 6 62 800
(3 Befestigungslécher)

Mitnehmerscheibe ohne Antriebsgehduse, 1,7 | 11— 1 111 1| 1] 1]— 662826
Nur in Ve‘rbindun?1 mil Antriebsgehduse 6 62 801
(6 Befestigungsldcher)

Abstandhilse {Spannstick) (8,2 mm I-¢b) for Blattfeder, 662841
Antriebsgehduse 6 62 800 3| 3] 3| 3| 3] 3| 33| 3]3]3
Antriebsgehduse 6 62 801 6| 6|—| 6] 6] 6| 6| 6| 6| 6|—

(Mitnehmerscheibe an Antriebsgehduse)
Innensechskantschraube (M 8x18) 20 24 050
an Antriebsgehduse 6 62 800 31 3| 3| 3 3] 33| 3| 3| 313
an Antriebsgehduse 6 62 801 6| 61—1 6| 6] 6| 6| 6| 6| 61—

Januvar 1973 275



MOTOR UND KUPPLUNG

-P- | =Pl-_
=R LT 8
! : . >0 2> >0 . N
Katalog Nr. Teile-Name 63 51~ 5 OZ’ 5
Z Wz Zz sz v z
(Antriebsgehduse an Fihrungsflansch)
Zylinderschraube (M 8x14) 2048100 | 6| 6| 6| 6| 6} 6| 6| 6| 6| 6] 6
664476 Fohrungsflansch ohne Nadellager LI A T T T 0 O T R I I O
666112 Treibscheibe fir Schaltkupplung, 1,5 | L0 T T L T A I A A T O Y [
666114 Treibscheibe fir Schaltkupplung, 1,7 | T —=t 1l tp 1yt 11 1=
664022 Kupplungsscheibe fiir Schaltkupplung (NI RS R RS EER NS R N R A
(16 06 143) 1 Satz Kupplungsbeiag 180 mm ¢ mit Nieten x! x| x{ x| x} x| x| x| x| x| x
668577 Gehduse mit Graphitring und Federn (Ausriicklager) AN R A R N RN R
6 68750 Craphitring (ER AR EERE NS RN R NN I
6 68 833 Formfeder 2,202, 2| 2322} 2| 2"2]2
6 68530 Dichtring - Fihrung mit Rohr und Flansch TP 11111 1)1
(Anfahrkupplung an Kurbelwelle)
Zylinderschraube mit Innenverzahnung 2048205 | x| x| xj x| x| x| x| x{ x| x| x
(M 10x32,5)
Federring (10,2 mm) 2074175 | 4| 4| 4| 4| 4| 4| 4| 4| 4| 4] 4
(Anfahrkupplung an Schwungrad)
662752 Zylinderschraube, innenverzahnt (M 8x35) 9191 90 9] 919919999
Federring (8,2 mm) 2074151 [ 9| 9| 9| 9| 9| 9| 9| 9| 9| 9| ¢
276 Januar 1973



MOTOR UND KUPPLUNG

- =P —P-ll -
- .2 e
Teile-Name .(.)Z*% 6>“ - 5 g% - E 2} Katalog Nr.
of ‘ i oz i
1z vz Iz sz W 1z
{Schaltkupplung an Schwungrad — Anfahrkupplung)

Sechskantschraube mit Federring (M 8x15) 2008152 | 6] 6] 6| 6| 6] 6| 6] 61 6] 6] 6
Ausrickhebel mit Lagerbock, Zylinderstift und Nadellager thtp |t 1)1 668158
Faltenbalg fur Kupplungsausriickhebel RN R R AR R N 6 68 252
Federdrahtelnlage for Kupplungsausriickhebel im IR IR AR R R AR 538301 E

Kup lungsgehduse, Rikg.
ﬁ\otor Nr. *1 5-265892"‘
1 7 |
Federdrahteinlage fir Kupplungsausriickhebel im AN NI A AR N R N RN A 6 68 302
Kupplungsgehduse, Likg.
ab Motor Nr. *1,5- '265892*
1,71
Lagerbock fiir Ausriickhebel (RIS NN RS N N NN 6 68 330
Zylinderstift (6x56 mm) for Ausrickhebel 2086214 | 1| 1] 1} 1P 1) 4| vt
Nadellager fir Ausriickhebel 20 2| 20 27 21 2| 21 2§ 2 2| 2 6 68 475
{Kupplungsausrickhebel an Kupplungsgehduse)
Schraube (ST N R N A 6 68 683
Rickzugfeder fir Ausriickhebel 11 sty 1t (674 869)
(76 mm lang ~ 23 Windungen)
Halter for Rickzugfeder, Rlkg. — === ]=1 1] 1 171 1]—= 680300 E
Unterdruckreservebehdlter 11t —=|—|—{—{—\ 690 300
Unterdruckreservebehdlter — =] 1 1} 1] 1] 690 301
{Unterdruck-Reservebehélter an Verkleidung
Haubenscharnier und Strebe — Kotfligel)

Sechskantschraube (M 8x18) 2000254 | 2| 2| 2| 2| 2| 3| 3| 3| 3| 3} 2

Federring (8,2 mm) 2074152 | 2| 2| 24} 2f 2} 3| 3] 3§ 3| 3] 2

Scheibe (8,4 mm) 20 80 241 2 2| 2{ 27 2) 3| 3] 3} 3¢ 3} 2
Servo-Motor 1111 1—l= === 690 400

Februar 1973 277



MOTOR UND KUPPLUNG

-P- -Pl-
VB . P e
Katalog Nr. Teile-Name b’-‘_g -g E 6’“.% - 5 -
o o
tZ v LZ SZ Lv Lz
6 90 401 Servo-Motor ohne Gummipuffer - — —=| 1=
(Servo-Motor an Luftleitblech)
Sechskantmutter (M 8) 2064231 | 3| 3| 3 3|1 31 3] 3| 3| 3] 3
Scheibe (8,4 mm) 2080241 | 3| 3| 3 3] 3] 3] 31 3| 3| 3
=~=6 90 601
690625 Scheibe, Gummi (8x18x3 mm) 31 3! 3 31 3] 3] 3| 3| 3] 3
(Saugrohr und Unterdruckbehditer zum Steuerventil,
Steverventil zum Servo-Motor)
6 90 806 Schlauch, Innen-Durchmesser 12 mm x| x| x x| x| x| x| x| x} x
— wird in Ldngen & 5m geliefert —
{Von Schlauch an Steuerventil Unterdruckbehdlter,
Servo-Motor und Saugrohr)
Schlauchbinder 2094401 | 6| 6] 6 6| 6] 6| 6| 6] 6] 6
{Schlauch durch Radeinbau und Luftleitblech)
Tolle 2090019 | 2| 2| 2 21 2| 21 2| 2} 2] 2
278

Februor 1973



MOTOR UND KUPPLUNG

-,
=P =Pl-
.2 - ‘ 8
H >0 | > > 0 o als !
Teile-Name 6;5 Oi“ 5 6E —-:E Katalog Nr.
Z W ou Z sz v 1z
(Von Steuerventi|l an Anschlufistutzen,
Vergasergehduse)
Schlauch fir Steuerventil zum AnschluBstutzen — LT T T T T T O R IO O 690 805
Vergasergehduse, 440 mm lang
{Zum Befestigen des Schlauches 6 90 801
an Schlauch 6 90 800)
Dampfungshilse, Gummi (12,5x15x7 mm) LU T T T O T T T A I 1 I (7 66 350)
Halter fir Kupplungshilfswelle an Strebe — 1Ty rp st 1= (678 208) E
Vorderrahmen — Unterbau, Rlkg.
Scheibe fir Hilfswelle — Kupplung, Llkg. (NS N N N N NN A (678 652)
==(8 50 170)

Januar 1973 279



MOTOR UND KUPPLUNG

L S I i L L
B 2| 2% N g
Katalog Nr. Teile-Name 290 % < 20 |- -
cegl¥ ¥| %g | ¥
Z v 1z 1z 82 Lv Lz
(850175) Saugrohr mit Stiftschrauben fir Vergaser — =il = V|~ —
(8 50 250) Einschraubstutzen fir Saugrohr g b 1)1 ‘ 1
826048 | Vergaser el === ===
bis Motor Nr. *1,5-521848*
8 26 056 Vergqser -151- : 11 1 11— 1 111 1
ab Motor Nr. *15-521849*
8 26 061 Vergaser — 1,7 | = === {—l—=t == |
826 342 Anschluistutzen fir Vergaser mit Drosselklappe, Tt =y 1]
Welle und Hebel - 1,51 -
826343 AnschluBstutzen fir Vergaser mit Drosselklappe, LA AR AR AN Rl N AN N
Welle und Hebel — 1,7 | —
826 900 AnschluBnippe! fir Vergaser RN IR IR IR R IR R IR
~=8 40 044
~=B 40 286
8 40 325 Rundmutter (M 5) R IRT RN AT IRN AR AN AN A
(Bowdenzug an Armaturentafel)
{17 12 900) Abstandstiick TH 1 1 1] 11 1) 1) 1) 1] 1

280 Januar 1973



MOTOR UND KUPPLUNG

-P- - P-ll-
] -E 3, U E ; 8
] , X . & ‘
Teile-Name -g_% -g “ E -5“_::’ -iZ|8 Katalog Nr.
oc "4
Z v Lz zszw |z

Rundmutter (M 10x1) 1) 1)1 1] 1] 1] 111 1] 1 (12 40 391)
Hauptantriebsrad 11 1] 1] 1] 1) 1] 111 712059
Buchse fiir Gelenkhebel an Fernschaltrohr, unten 2| 2| 21 2| 2 2| 2| 2 21 2 732653

ab Fahrg. Nr. 949270 an Gelenkhebel-Getriebe —_—f -t —l—-] 2] 2 2 2] —
Schaltstange vom Gelenkhebel-Getriebe zum Gelenkhebel- 11 411y 1] 1] 111 7 62230

Schaltrohr, Llkg.

Bei Einbau bis Fahrg. Nr. 2216482 sind

Schalthebel mit Buchse 7 32 562 bzw.

Gelenkhebe! mit Buchse 7 64 316 mitzuverwenden.
Schaltstange vom Gelenkhebel-Getriebe zum Gelenkhebel- AR A NN A N N 11— 762231 E

Schaltrohr, Rlkg. &Drei ang)

Bei Einbau bis Fahrg. Nr. 2216482 sind

Schalthebel mit Buchse 7 32562 bzw.

Gelenkhebel mit Buchse 7 64 316 mitzuverwenden.
Fernschaltrohr, Llkg. —_— )| == —=1 ¥ 1] 1 1|— 7 66 026
Fernschaltrohr, Rlkg. — = === 1] 1 1 1| — 766027 E
Stitze fur Fernschaltrohr, oben an Gehéuse-Blinklampen- —|—i—={—=]—=7] 1] 1} 1 1|— 7 66 406

schalter, Llkg.

ab Fahrg. Nr. 1791498
Stiitze fur Fernschaltrohr mit Buchse, oben an Gehéuse- — = === 1] 1|1 1| — 7 66 407 E

Blinklampenschalter, Rlkg.

ab Fahrg. Nr. 1791498
Kugelhilse an Stitze — Fernschaltrohr, oben und unten —i—|—=l—=|—] 2] 2} 2 21 2 7 66352

ab Fahrg. Nr. 1791498

1200 LZ ab Fahrg. Nr. 2172639
Abdeckiille fir Handschalthebel 1111 ===l 7 68 302
Abdecktille fir Handschalthebel — === 1] 1] 1|— 7 68 304
Druckfeder fir Handschalthebe! 101 1] 1] 1) 1) 1)1 11 7 68 353
Schaltstiick fir Handschalthebel, Likg. 1] 1) === i—11 7 68 625
Schaltstick for Handschalthebel, Likg. — = === 1] 1] 1 11— 7 68 626
Gegenmutter fir Handscholthebel 11 111 1) 111 7 68 650
Sicherungsblech fir Handschalthebel 1)1 1 1) qp 1) 1 1] 1 7 68 675
Lenkung ohne Lenkrad mit LenkschloB, Rikg. —_— == === = =] 900221 E

1 Handschalthebel 7 68 016 ist mitzuverwenden.

Am Gelenkhebel sind die beiden Buchsen 7 32 654 durch

7 32 653 zu ersetzen.

Mdrz 1973

281



MOTOR UND KUPPLUNG

-P- —Pll -
1 -E . ’, -2 8
Katalog Nr. Teile-Name 6’“;‘% é‘ ~ E 6’“.:: -3 &
Lz v 1z tZ $Z v L2
902 057 Lenkgehduse mit Buchsen und Oldichtungen, LenkstGtzrohr — =l === 1} 1] Y= 1]=
und Abdichtungstillen, Likg.
[Ifnkung mit LenkschloB)
ab Karosserie Nr. 121900 { Baujahr 1960/61
KW ab Karosserie Nr 36 860 nur fir Inland
Bei Verwendung fir
LZ, SZ, LV, KW bis Fahrg. Nr. 1791497 ist
1 Kugelhilse 7 66
mitzuverwenden.
AvBerdem sind mitzuverwenden: :
1 Fernschaltrohr 7 66029 ’
1 Handschalthebel 768016
!
1290202 Steuerventil, elektrisch Tptb 1 1) ) 1) 1]
Kennzeichen: blaver Tupfen an der Einstellschraube
1290225 Hubmagnet fir Steuerventil (AR AR R AR AR R AR RN R AR
{Hubmagnet an Steverventil)
Zylinderschraube (M 5x10} 2046104 | 4 4] 4 4| 4] 4| 4| 4| 4] 4] 4
Federring (5,1 mm) 2074075 | 4] 4| 4] 4| 4] 4| 4| 4| 4| 4| 4
1290275 Rundschnurring (32x2,5 mm) (AR R AR AR S AR N AR N N B A
12 90 300 Distanzfeder tpty 1 1111
1290325 Hauptventil AR A R R RN AR EEE R RN A
1290 350 Ventilsitz T4 e 11 1)
1290375 | Dichtring for Ventilsitz (14x18 mm) IR Y IR IR IR
12 90 400 Feder fir Ventil LU T T T O T I I O A Y
12 90 425 Luftfilter fir Steverventil vttt 1 1]
Dichtring fur Luftfilter an Steuerventil 2091009 | 1ty vt 1) 1)1 1 1] 19
(12 90 250) Déampfungsgummi mit Schrauben fior Steverventil 3] 31 3. 3] 313 3| 33| 3]3
1290 450 Schlauchstutzen mit Ventil for Steuerventil ottt 1) —
{Ddmpfungsgummi und Steuverventil an
Radeinbau, links)
Sechskantmutter (M 6) <2064155 ) 34 3| 3¢ 3| 3} 3| 3] 3] 3
Federscheibe 2082102 | 3| 3] 3| 3| 3{ 3| 3| 3| 3
{Leitung Steuerventil an Sicherungsdose)
(Von Ampére — Anzeigenleuchte nach
Kontrolleuchte)
1282 601 Leitung 0,5 mm?, einadrig xioxb x| x| x| x| x| x{ x| x| x
— wird in Ifd. m gel efert —
180 357 Schrift ,Olymat” TPttt b1ty 1] 3
(FOr Schrift Rickwandverkleidung an
Zsb. Verkleidung Rickwand oben)
174610 Tolle for Schrift an Rickwand 4§ 4] 4| 4} 4] 4| 4! 4| 4 4] 4

282-284 Mérz 1973



